
Ersatzteilliste

Drillmaschine
MonoSeed 8100

Maschinen-Nr.

 
                                         Bestell-Nr. ET9604DE       



 





TAV.16-010-3 Beschreibung: 1-2-3-Punktaufhängung Datum:
2008

1

3

45

6

7

9

8

10

10

11

5

6

7

12
13

9

6
7

14

15

5

6

7

9

7

13

67

5

6

7

12

OPTIONAL

20

21

9

22

12

9

23

12

9

2

2



TAV.16-010-3 Beschreibung: 1-2-3-Punktaufhängung

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 30591062 BAUSATZ DREIPUNKTAUFHÄNGUNG FÜR NABENVERKLEIDUNG

2 30591060 BAUSATZ 1. UND 2. PUNKT (VERBUNDEN)

3 30291006 BAUSATZ PLATTE DREIPUNKT NABENGEHÄUSE

4 52114814 SCHRAUBE TE 16x70 ZNG 5737

5 40291006 HAKEN DREIPUNKTAUFHÄNGUNG 120

6 52328000 UNTERLEGSCHEIBE M16

7 52212800 MUTTER M16 ZNG 5588

8 30381011 BAUSATZ STECKER RIEGEL D25 L105

9 52440011 FEDERSTECKER D9 ZNG

10 52182881 BÜGELBOLZEN M16 GEWINDE 40 Q121 L295-200 VERSETZT

11 52172838 ZUGSTANGE ROLLE M16x40/40 L290

12 30381010 BAUSATZ STECKER RIEGEL D28 L105

13 40581056 ANSCHLAG ZUM AUFLEGEN VON 1./2. PUNKT

14 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

15 52113505 SCHRAUBE TE 10x25 ZNG 5739

20 30591050 BAUSATZ KIPPRAD DREIPUNKTAUFHÄNGUNG

21 30581049 BAUSATZ STECKER RIEGEL D25 L140

22 30591071 BAUSATZ VERLÄNGERUNG DREIPUNKT ZU 100

23 30591070 BAUSATZ VERLÄNGERUNG EIN/ZWEIPUNKT ZU 100



Beschreibung: Fester Rahmen x100 Datum:
2008

20

21

22

1

1
2

4

3

5

5

10

TAV.16-015-2



Beschreibung: Fester Rahmen x100

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

TAV.16-015-2

1 55301760 PLASTIKDECKEL FÜR LEITUNG 120x120

2 52182669 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L195

3 40292034 RE PLATTE BLOCKIERUNG ELEMENT

4 40292035 LI PLATTE BLOCKIERUNG ELEMENT

5 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

10 41095936 ROHR RAHMEN 120x120x6 L1800

41095950 ROHR RAHMEN 120x120x6 L2500

41095960 ROHR RAHMEN 120x120x6 L3000

41095964 ROHR RAHMEN 120x120x6 L3200

41095970 ROHR RAHMEN 120x120x6 L3500

41095980 ROHR RAHMEN 120x120x6 L4000

41095983 ROHR RAHMEN 120x120x6 L4500

41095984 ROHR RAHMEN 120x120x6 L4700

41095985 ROHR RAHMEN 120x120x6 L5000

41095987 ROHR RAHMEN 120x120x6 L5200

41095989 ROHR RAHMEN 120x120x6 L5500

41095990 ROHR RAHMEN 120x120x6 L6000

20 52182678 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 L290

21 30291035 BAUSATZ DISTANZSTÜCK 100 VON RAHMEN EASY-SET 120 TEL

22 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588



TAV.16-100-6 Beschreibung: Rahmen und Riemenscheibe für Gebläse Datum:
2008

18

30

50

31

32

3433

32

33

34

52

54

53
52

55

1

2

2

33

4

5

783

9

10

11

12

13

13

14

16

30

51

60

60 61

62
63 64

65

61
20

6

50

21



TAV.16-100-6 Beschreibung: Rahmen und Riemenscheibe für Gebläse

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52182669 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L195

2 52113303 SCHRAUBE TE 6x16  ZNG 5739

3 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

4 30296005 BAUSATZ RAHMEN HALTERUNG GEBLÄSE

5 40286153 BUCHSE SMU AD28 ID10 L6 SMU 3x45°

6 52114528 SCHRAUBE TE 10x140 ZNG 5737

7 52326000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D12 ZNG 6592

8 52346000 GEZAHNTE UNTERLEGSCHEIBE D12 6798

9 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

10 40286064 GEWINDEPLATTE M10 FÜR U GEBLÄSEHALTERUNG

11 52113504 SCHRAUBE TE 10x20 ZNG 5739

12 40281051 HALTERUNG ELEKTROVENTIL EASY-SET

13 52200010 GEWINDEEINSATZ M6 ARTIKELNUMMER 9201B/M6/8S

14 51550001 RIEMEN POLY-V 1752 J 16 (STANDARD 540 UMDREHUNGEN)

16 40206140 RIEMENSCHEIBE ALUMINIUM D330 GEBLÄSE GEWINDE M37

18 51571510 KARDANWELLE MIT SCHUTZ F+FL 510

20 55301795 ZAPFWELLENSCHUTZ

21 40286141 MUTTER M37x1,5 LI D46 H8

30 30206006 BAUSATZ KOMPLETTES GEHÄUSE GEBLÄSE MIT KARDANWELLENSCHUTZ

31 40206030 SCHUTZABDECKUNG RIEMENSCHEIBE GEBLÄSE

32 40286020 HALTERUNG GEHÄUSE GEBLÄSE SÄMASCHINE

33 52372000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D5 A2 6592

34 52511514 NIETE D4,8x14

50 20206120 MONTAGESATZ RIEMENRÜCKFÜHRUNG KEGELRADANTRIEB

51 40206121 WELLE ANTRIEBSRIEMENSCHEIBE SAUGLUFTGEBLÄSE M37

52 51162068 LAGER 6206 2RS 30x62x16 SKF C3

53 40206017 DISTANZSTÜCK LAGER VON WELLE GEBLÄSE

54 40286002 NABE WELLE RIEMENSCHEIBE GEBLÄSE SÄMASCHINE

55 52200020 SELBSTBLOCKIERENDE RINGSCHRAUBE STANDARD 30x1,5

60 20206150 MONTAGESATZ RIEMENSPANNER GEBLÄSE

61 40286151 BUCHSE BOLZENFÜHRUNG KETTENSPANNER

62 52308031 TELLERFEDER D16,3xD31,5x1,75

63 52411016 SEEGER-RING E16 UNI 7435

64 40286150 SCHLAUCH FEDERFÜPHRUNG RIEMENSPANNER

65 40296152 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD38 ID34 L19



TAV.16-110-4 Beschreibung:  Gebläse für Sämaschine Datum:
2008

24

1

16 17
15

15
10

10

80

2

3

6
7

6

9

10

4

5

11

60

50

22

23

12

28

10
13

21

13

10

20 18
15

70

10

13

30

40

41

42

43

32

8

25

26
27

90

91

92

93 23

93

19

14

14

14



TAV.16-110-4 Beschreibung: Gebläse für Sämaschine

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20206003 MONTAGESATZ GEBLÄSE L70 12 AUSGÄNGE

20206010 MONTAGESATZ GEBLÄSE L80 14 AUSGÄNGE

2 52421062 SEEGER-RING I62 UNI 7437

3 30296004 BAUSATZ HALTERUNG LAGER SAUGLUFTGEBLÄSE

4 40206110 STANDARDWELLE (KONISCH) LAUFRAD SAUGLUFTGEBLÄSE

5 52458725 FEDERKEIL 8x7x25 UNI 6604A

6 51162068 LAGER 6206 2RS 30x62x16 SKF C3

7 40206017 DISTANZSTÜCK LAGER VON WELLE GEBLÄSE

8 30296007 BAUSATZ VORD. WAND GEBLÄSE MIT SCHRAUBEN

9 52114316 SCHRAUBE TE  6x80 ZNG 5737 (FÜR EXT. RING L65)

52114318 SCHRAUBE TE  6x90 ZNG 5737 (FÜR EXT. RING L75)

10 52323000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 ZNG 6592

11 52200005 SELBSTBLOCKIERENDE RINGSCHRAUBE STANDARD 25x1,5 MIT NYLONEINSATZ

12 40296005 GEBLÄSEWAND SEITE SAMMLER

13 52252300 MUTTER M6  ZNG DIN980

14 78324000 SPIRALSCHLAUCH D40 GRAU ASPIREX

15 52113303 SCHRAUBE TE 6x16  ZNG 5739

16 56152001 FITTING D40x45 CODE WAVIN 921234

17 54206001 ZUSATZSAMMLER LUFTAUSLASS GEBLÄSE L75

18 52323018 UNTERLEGSCHEIBE D6x18 ZNG 6593

19 40206089 STECKER RIEGEL EDELSTAHL D3 L165,5

20 40206047 SCHUTZGITTER 115x150 GEBLÄSE

21 52113302 SCHRAUBE TE M6x12

22 40296019 LUFTUMLEITUNG LUFTAUSGANG GEBLÄSE RE L65

23 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

24 56160005 RILSAN-SCHLAUCH D4x6

25 56191050 SCHNELLVERSCHLUSS RILSAN-SCHLAUCH D6

26 40286063 PLATTE HALTERUNG FÜR VAKUUMMETER

27 56000006 VAKUUMMESSER HINTERER ANSCHLUSS 1/4" IP54 100/0 mBar GEHÄUSE LACKIERT

28 52511512 NIETE D4,8x12

30 40206101 KONISCHE RIEMENSCHEIBE 16 KERBEN D34 L49 (540 Rpm)

40206102 KONISCHE RIEMENSCHEIBE 16 KERBEN D42 L49 (700 Rpm)

40206103 KONISCHE RIEMENSCHEIBE 16 KERBEN D58 L49 (1000 Rpm)

32 52322000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D5 ZNG 6592

40 30204069 BAUSATZ ROHR VENTURIDÜSEN

41 56433010 BUNDRING FÜR METALLLEITUNG

42 52113404 SCHRAUBE TE 8x20 ZNG 5739

43 78323500 SPIRALSCHLAUCH D35 GRAU

50 30296015 LAUFRAD L30 KOMPLETT

30296016 LAUFRAD L40 KOMPLETT

60 30296001 EXTERNER RING SAUGLUFTGEBLÄSE L65

30296008 BAUSATZ EXT. RING 75 BREIT FÜR SAUGLUFTGEBLÄSE

70 40206001 SAMMLER GEBLÄSE 12 AUSGÄNGE D40

40206055 SAMMLER GEBLÄSE 14 AUSGÄNGE D45

40206050 SAMMLER GEBLÄSE 18 AUSGÄNGE D40

80 09060250 SATZ ZUSATZSAMMLER

09060255 SATZ ZUSATZSAMMLER GEBLÄSE FÜR 8 REIHEN

90 30296087 BAUSATZ GEHÄUSE WELLENSEITIG VON GEBLÄSE MIT BOHRUNG Ø80 FÜR BLASEN

91 30286085 BAUSATZ ROHR D80x2 L150 LEITBLECH

92 30206822 BAUSATZ KÖRPER LUFTSAMMLER 4 AUSGÄNGE GEBLÄSE D. 300

93 52113302 SCHRAUBE TE M6x12



TAV.16-150-5 Beschreibung: Halterung Räder Rahmen Datum:
2008

30 - 3110 - 11
1

3

4

2
30

34

2

31

1

6062

62

63

20 - 21

1312

14

2322

24

10
20

11
21

32

33

3436

35
37

40

4041

42

43

44

45
46

47

38

64

65

61



TAV.16-150-5 Beschreibung: Halterung Räder Rahmen

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52100102 MUTTER 12MB FÜR STANGE ZNB ARTIKELNR. 22094

2 52212800 MUTTER M16 ZNG 5588

3 52182869 BÜGELBOLZEN M16 GEWINDE 50 Q121 L190

4 52328000 UNTERLEGSCHEIBE M16

5 40281138 DISTANZSTÜCK BOLZEN FÜR REIFEN 23x10,5/12 8 PR TRAKTOR

6 52100105 SCHRAUBE STANGE 12MB

10 55412020 RAD REIFEN RE 20x8,0x10 10 SCHEIBE 4 LÖCHER (D510 M.)

55412001 RAD REIFEN RE 5,00/10" T/M FIAT 4 PR (D510)

55412003 RAD REIFEN RE 5,00/12" T/M FIAT 4 PR (D510)

11 55412021 RAD REIFEN LI 20x8x10 10 PR TRAKTOR 700 kg 4F

55412002 RAD REIFEN LI 5,00/10" T/M FIAT 4 PR (D510)

55412004 RAD REIFEN LI 5,00/12" T/M FIAT 4 PR (D510)

12 55432030 FELGE RAD 20x8 104 LÖCHER

55432010 FELGE FÜR RAD 5x10"

55432015 FELGE FÜR RAD 5x12"

13 55462020 SCHLAUCH FÜR REIFEN 20,5x8x10

55462010 SCHLAUCH FÜR REIFEN 5x10

55462015 FELGE FÜR RAD 5x12"

14 55422025 REIFEN 20x8/10 10 PR 700 kg TRAKTOR

55422003 REIFEN 5.00/10" 4 SCHICHTIG

55422010 REIFEN 5.00/12" 4 SCHICHTIG

20 55412035 RAD REIFEN 23x10,5x12 8 PR TRAKTOR RE (D570 M.)

21 55412036 RAD REIFEN 23x10,5x12 8 PR TRAKTOR LI (D570 M.)

22 55432035 FELGE FÜR RAD 23x10;5712

23 55462035 SCHLAUCH FÜR REIFEN 23x10,5x12

24 55422035 REIFEN 23x10,2/12 8 PR TRAKTOR

30 20203050 MONTAGESATZ HALTERUNG RAD RAHMEN RE

31 20203052 MONTAGESATZ HALTERUNG RAD RAHMEN LI 

32 30291044 BAUSATZ HALTERUNG VERSTÄRKTES RAD SÄMASCHINE

33 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

34 52326000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D12 ZNG 6592

35 40291219 SCHUTZABDECKUNG GEHÄUSE RADHALTERUNG SÄELEMENT

36 40281196 BUCHSE AD25 ID12,5 L22

37 52114630 SCHRAUBE TE 12x150 ZNG 5737

38 52432530 SPLINT D5x30 ZNG 5737

40 20203425 MONTAGESATZ BOLZEN REIFEN L275 VIERKANTENDE 16

41 30203425 BAUSATZ BOLZEN PNEUM. RAD L275 VIERKANTENDE 16

42 51160074 LAGER 6007 2RS 35x62x14

43 40283426 ROHR NABE BOLZEN REIFEN L190

44 40203427 INT. DISTANZSTÜCK L112,5 BOLZEN REIFEN

45 40201239 BUCHSE GEHÄUSE AD43 ID25,2 L10 GEHÄUSE D35,2 L5

46 51162054 LAGER 6205 2RS 25x52x15

47 52222020 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M24x1,5 ZN DIN 985

60 40981026 HALTERUNG SENSOR MSC 8000 RAD 20,5x8"

61 40902109 GEHÄUSE MAGNETSENSOR

62 52200001 MUTTER M10 P1 SEITE 13 SP 3

63 40902177 ELASTISCHER MAGNET

64 52200010 GEWINDEEINSATZ M6 ARTIKELNUMMER 9201B/M6/8S

65 52113304 SCHRAUBE TE  6x20 ZNG 5739



TAV.16-201-0 Beschreibung: Schaltung TC - TAC Datum:
2008

TAC X100 - X200 - X230

TC X100 - X130

TC X200 -  X230 TC  X130

TC  X230

1

2 3
4

5

6
4 3

2

7

8

8
9

8

12

11

11

10

13

14

15

15

14

2
16

4

6

17

18

20

19 21

2219

64162

6

50

40
8

9
8

70

24

23

25

27

26

28

29

41

42

43
41

6

6

42

43

51

52
60

59
60

53
54

55

57
5827

56

59

59

60

60

59

60

73

75

74

7271

1

80

81

82

83

83

82

86

85

85

88

87

8

87

88 8

1

40

50 70
1

84

89

888

82



TAV.16-201-0 Beschreibung: Schaltung TC - TAC

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20203003 MONTAGESATZ GEHÄUSE SCHALTUNG

2 51160054 LAGER 6005 2RS 25x47x12

3 40283247 BUCHSE GEHÄUSE AD30 ID18 L20 GEHÄUSE 12 D25 VIERKANT 16,4

4 40283206 HALTERUNG LAGER 6005 ID47 AUS BLECH

5 40283203 ROHR 20x20x1,5 L123,5 MIT 8 NUTEN TC

6 52113402 SCHRAUBE TE 8x12

7 30293200 BAUSATZ GEHÄUSE ZENTRALE SCHALTUNG

8 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

9 52324024 UNTERLEGSCHEIBE D8x24 ZNG 6593

10 55134015 FEDER VERSCHLUSS DECKEL BEHÄLTER MICRO EDELSTAHL

11 20202016 MONTAGESATZ SICHERUNG FÜR BOLZEN D4 KOMPLETT

12 40203210 STIFT GEHÄUSE ZENTRALE SCHALTUNG D4 L180

13 30293203 BAUSATZ DECKEL ZENTRALE SCHALTUNG

14 40283218 BUCHSE GEHÄUSE AD20 ID8,5 L22,5 GEHÄUSE 4,5

15 52113407 SCHRAUBE TE 8x35 ZNG 5739

16 40283250 BUCHSE GEHÄUSE AD30 ID18 L20 GEHÄUSE 12 D25 VIERKANT 16,4 FRÄSUNG

17 40283202 ROHR 20x20x1,5 L123,5 MIT 4 NUTEN TC

18 41103728 GLIED ROLLENKETTE 1/2x5/16 1 FLACH 54 ELEMENTE L686

19 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

20 40283220 ANSCHLUSS FEDER KETTENSPANNER SCHALTUNG

21 52124304 SCHRAUBE TCEI 6x20 ZNG 5931

22 55102011 ZUGFEDER MIT ENGLISCHEN ÖSEN F2,00 AD16 L90 EDELSTAHL 55202003

23 40283260 STANGE 16x16 

24 40283262 STANGE 16x16 L190 2 LÖCHER D6

25 52113307 SCHRAUBE TE  6x35 ZNG 5739

26 40283253 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID18 L40 VIERKANT 16,4 LÖCHER D6,5

27 52252300 MUTTER M6  ZNG DIN980

28 52432530 SPLINT D5x30 ZNG 5737

29 40283261 STANGE 16x16 L200 UND 12x12 L78 ZENTRALE SCHALTUNG

40 30203205 BAUSATZ KETTENSPANNER ZENTRALE SCHALTUNG

41 40203216 PLATTE KETTENSPANNER ZENTRALE SCHALTUNG

42 40203215 ROLLE KETTENSPANNER ZENTRALE SCHALTUNG

43 40203214 DISTANZSTÜCK D12 KETTENSPANNER SCHALTUNG

50 20203015 MONTAGESATZ GETRIEBE GEHÄUSE TC

51 52114318 SCHRAUBE TE  6x90 ZNG 5737 (FÜR EXT. RING L75)

52 41083223 KRANZ 1/2x5/16 Z23 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6,5

53 41083222 KRANZ 1/2x5/16 Z22 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6,5

54 41083221 KRANZ 1/2x5/16 Z21 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6,5

55 41083220 KRANZ 1/2x5/16 Z20 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6,5

56 41083219 KRANZ 1/2x5/16 Z19 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6,5

57 41083218 KRANZ 1/2x5/16 Z18 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6,5

58 41083217 KRANZ 1/2x5/16 Z17 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6,5

59 54203000 DISTANZSTÜCK GETRIEBE DICKE 6,5 FÜR ZWEI VENTILE

60 52100050 VENTIL H7 MIT KUGEL D5

70 20203020 MONTAGESATZ FÜHRUNGSRÄDER SCHALTUNG TC

71 52153201 SCHRAUBE TSP E.I. 5x35 ZNB 7991

72 41083522 KRANZ 1/2x5/16 Z22 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6 INT. 31

73 41083517 KRANZ 1/2x5/16 Z17 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN D6 INT. 31

74 41083512 KRANZ 1/2x5/16 Z12 VIERKANT 20,5 MIT ZWEI LÖCHERN M5 INT. 31

75 54203006 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD37 VIERKANTLOCH 21 DICKE 6,4

80 40293221 ANSCHLUSS RAHMEN GEHÄUSE ZENTRALE SCHALTUNG

81 40283213 BLECHHALTERUNG ANSCHLUSS AN RAHMEN ZENT. SCHALTUNG

82 52113504 SCHRAUBE TE 10x20 ZNG 5739

83 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

84 40293435 ANSCHLUSS RAHMEN 120 VORDERES GEHÄUSE ZENTRALE SCHALTUNG

85 40291135 HALTERUNG GEHÄUSE ZENTRALE SCHALTUNG FESTER RAHMEN

86 52182669 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L195

87 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

88 52113403 SCHRAUBE 8x16 

89 40293209 BLECHHALTERUNG ZENTRALE SCHALTUNG VORNE



TAV.16-205-1 Beschreibung: Antriebe TC (x100 - x200 - x230) Datum:
2008

TELAIO SINGOLO TELAIO DOPPIO

 X100  X100

 X200  X200

 X230  X230

15

16

30

50

60

31

32
33

34

35
36

37

35
36

38

39

38

51

52

33

34

3536

53

35
36

39

61

62
33

34

36

35

63
35

36
35

39

38

17

18 19

18
830 30

60

30

50

30

60

30

50

30

60

1

1

3

3

4

4

3

3

4

4

5
6

7

8

5 6 7

8

5
6

78

5

6

7

8

5

6

7

8

5

6

7

8

56

7
8

5

6

7

8

5

6
7

8

5

6

7

8
5

6

7
8

910

11

2

9

10
11

9

1011

9

10

11

9

10
11

9

10

11

9

10

11

9

10
11

9

10
11



TAV.16-205-1 Beschreibung: Antriebe TC (x100 - x200 - x230)

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 40283437 BLECHHALTERUNG ERSTE STUFE VORDERER ANTRIEB 2

2 40283434 BLECHHALTERUNG ERSTE STUFE VORDERER ANTRIEB 2

3 40293442 HALTERUNG VORGELEGE ANTRIEB TYP "3"

4 40293441 HALTERUNG VORGELEGE ANTRIEB TYP "2"

5 52114309 SCHRAUBE TE 6x45 ZNG 5737

6 52323024 UNTERLEGSCHEIBE D6x24 A2 6593

7 40283439 ANSCHLAGPLATTE GEHÄUSE H24 FÜR M6

8 52252300 MUTTER M6  ZNG DIN980

9 52182665 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L150

10 40284162 OBERER ANSCHLAG WELLEN SPANDI/MICROVOLUMEX DICKE 6

11 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

15 41005010 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

41005015 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

41005018 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

41005030 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

41005045 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

41005050 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

41005065 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

41005070 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

41005080 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

16 20203034 MONTAGESATZ VIERKANTANSCHLAG ACHSE 16x16

17 52114322 SCHRAUBE TE M 6x110 5737

18 40283447 BUCHSE GEHÄUSE AD25 ID6,5 L8 GEHÄUSE 3 D12,5

19 41005603 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL 16x16x1,5 L95

30 20203462 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L304 LAGER D47 (Z18-Z18)

31 30293462 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE L304 LAGER D47

32 40293463 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L304 LAGER D47

33 40283445 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D100 H20

34 40283446 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D110 H20

35 51160054 LAGER 6005 2RS 25x47x12

36 30503218 BAUSATZ KRANZ Z18 1/2"x5/16" MIT PLASTIKNABE

37 41103141 GLIED ROLLENKETTE 1/2x5/16 FLACH 66 ELEMENTE L838

38 52113307 SCHRAUBE TE  6x35 ZNG 5739

39 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

50 20203458 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L266 LAGER D47 (Z18-Z18)

51 30293458 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE L266 LAGER D47

52 40293459 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L266 LAGER D47

53 41103138 GLIED ROLLENKETTE 1/2x5/16 601 ELEMENTE L762

60 20203474 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L533 LAGER D47 (Z18-Z18)

61 30293474 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE L533 LAGER D47

62 40293475 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L533 LAGER D47

63 41103166 GLIED ROLLENKETTE 1/2x5/16 FLACH 102 ELEMENTE L1295



TAV.16-300-6 Beschreibung: Zweistufiger Spuranreisser Datum:
2008

40 50 - 51

70

71

72

7341

42 42

1
2

3

4

5 3

6

3

9 10 5

40

11
7

8

12

13

14

15

16 17

18A

17
8

19

33
20

21

22

23

2425

8

26

28
29

27

30

31

32

50

70

80

1
3

3

2
5

4

6

9

10 5

12 13

14
3

40
16

18A

17
8

19

33

70

20
21

22

23

24

80

258

26

51

30

31

7
8

27

2829

32

11

18B

34

17

18B

57

56

59
60

55

54

58

53

852



TAV.16-300-6 Beschreibung: Zweistufiger Spuranreisser

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 40297023 ZUGSTANGE SPURANREISSER 2S

2 52114516 SCHRAUBE TE 10x80

3 52329001 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D20 ZNG 6592

4 40287012 RUNDSTECKER D20 L190 2 LÖCHER D5

5 52432540 SPLINT D5x40 UNI 1336

6 52114514 SCHRAUBE TE 10x70

7 40287059 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID16,5 L50

8 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

9 30287047 BAUSATZ ZYLINDERBOLZEN SPURANREISSER

10 52442419 FEDERSTECKER D5 x 50 ZNB 6873

11 40205026 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 28x20x0,5

12 20297010 HYDRAULIKZYLINDER SPURANREISSER 98

13 55132035 FEDER  ZYLINDER STANDARDSPURANREISSER

14 55102015 ZUGFEDER F2,5 AD18 L243

15 30297029 BAUSATZ ARM RE SPURANREISSER L500

16 52114518 SCHRAUBE TE 10x90 ZNG 5737

17 52325030 UNTERLEGSCHEIBE D10x30 ZNG 6593

18A 40282100 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD18 ID10,5 L13

18B 40287142 SPERRSTIFT ZYLINDER SPURANREISSER

19 52252500 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M10 ZNG DIN 980

20 40287026 GEFRÄSTER STECKER SPURANREISSER

21 40287025 GEWINDEKEGEL SPURANREISSER

22 40287024 GELOCHTER KEGEL SPURANREISSER

23 52114510 SCHRAUBE TE 10x50

24 40287655 GRIFF M10 FÜR BLOCKIERUNG FEDERN SPURANREISSER

25 40287654 RUNDSTECKER D17 L30 GEWINDE M10

26 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

27 40287001 RUNDSTECKER D12 L82 2 LÖCHER D3,5 / 1 LOCH D5

28 52440003 STECKER R D3 ZNG

29 52442414 FEDERSTECKER D5x30 ZNB 6873

30 40297002 SCHLAUCH MIT SCHNELLANSCHLUSS L300

31 40297000 SCHLAUCH MIT SCHNELLANSCHLUSS L597

32 52182669 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L195

33 52440011 FEDERSTECKER D9 ZNG

34 30297028 BAUSATZ ARM LI SPURANREISSER L500

40 20207007 MONTAGESATZ BUCHSEN AUF HALTERUNG ARM SPURANREISSER

41 30297040 BAUSATZ U-PLATTE SPURANREISSER

42 54302001 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L28 MIT KOPF

50 20207617 MONTAGESATZ ALTERNATIVER MECHANISMUS RE DREISTUFIG

51 20207618 MONTAGESATZ RE PLATTE DRUCKFEDER ARM KLAPPBARER SPURANREISSER

52 40297601 PLATTE DRUCKFEDER ARM SPURANREISSER

53 30297009 BAUSATZ RÜCKHOLUNG FEDER SPURANREISSER

54 40287033 FÜHRUNG FEDERRÜCKHOLUNG SPURANREISSER

55 52325040 UNTERLEGSCHEIBE D10x40 ZNG 6593

56 40287056 BUCHSE GEHÄUSE AD20 ID10,5 L35 GEHÄUSE 5 D20

57 52114514 SCHRAUBE TE 10x70

58 55102005 ZUGFEDER MIT DEUTSCHEN ÖSEN F5 AD35 L192,5

59 52113506 SCHRAUBE TE 10x30 ZNG 5739

60 52113505 SCHRAUBE TE 10x25 ZNG 5739

70 20207012 MONTAGESATZ FEDER SPURANREISSER MIT SCHAR

71 50302035 FLEX-FEDER 10X32 SPURANREISSER

72 50302010 UMKEHRBARE SCHAR 40 (Z190L19)

73 50302007 SCHRAUBE MUTTER UNTERLEGSCHEIBE M10 ZNB

80 30297005 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L500

 30297011 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L1000

 30297012 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L1500

30297016 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L1500

100 20201266 SATZ DICHTUNGEN FÜR 20297010 HYDRAULIKZYLINDER SPURANREISSER 98



TAV.16-310-7 Beschreibung: Halterungen Arme Spuranreisser Datum:
2008

7

6

5

26

8
36

37 14

37 26

13

109

11

12

82

10
11

40

11

17

19

20

38

18

60

80

74

85

84

83

83

2

2

32

30

25

26

27
26

28

29

23

11
21 22A

21

16

3

31

41

42

42

76

75

6274
75

10
34

12

27

26 25

24

26

28
2924

16
21

22A

21

23

11

26

11

11

37

14
36

267

6

8

5

13

40

17

82

83

85
10

2

84

74 81

11

74

61
19

18

3835

3

2 31

30

67

65

68
69

71

71

63 70

66

62

11

Du befestigst
für
Webstühle
X100

40 60-61

DX SX

90

92

91
74

Du befestigst
für
SUPER
Webstühle

22B

20

22B



TAV.16-310-7 Beschreibung: Halterungen Arme Spuranreisser

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

2 52440003 STECKER R D3 ZNG

3 40287031 STECKER RIEGEL D12 L115

5 52114518 SCHRAUBE TE 10x90 ZNG 5737

6 40297636 ANSCHLUSS FEDER SPURANREISSER

7 52114540 SCHRAUBE TE 10x200 ZNG 5737

8 40297071 VERSTÄRKTE ZUGSTANGE GELENK ARM SPURANREISSER

9 30297605 BAUSATZ RECHTEN PLATTE MIT ZAPFENLAGER FÜR SPURANREISSERARM

10 52113504 SCHRAUBE TE 10x20 ZNG 5739

11 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

12 54302001 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L28 MIT KOPF

13 52114514 SCHRAUBE TE 10x70

14 40287091 STIFT ARM SPURANREISSER L200

15 52442417 FEDERSTECKER D5x40 ZNG 6873

16 52113518 SCHRAUBE TE 10x90 ZNG 5739

17 40287059 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID16,5 L50

18 52114614 SCHRAUBE TE 12x70 ZNG 5737

19 40297000 SCHLAUCH MIT SCHNELLANSCHLUSS L597

20 40297602 ROHR 50x30x4 L580 KLAPPBARE SPURANREISSER

21 52325030 UNTERLEGSCHEIBE D10x30 ZNG 6593

22A 40287144 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD18 ID10 L12

22B 40287142 SPERRSTIFT ZYLINDER SPURANREISSER

23 52252500 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M10 ZNG DIN 980

24 20297010 HYDRAULIKZYLINDER SPURANREISSER 98

25 52442419 FEDERSTECKER D5 x 50 ZNB 6873

26 40205026 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 28x20x0,5

27 40287641 RUNDSTECKER Ø20 L160 1 LOCH Ø5

28 55132035 FEDER  ZYLINDER STANDARDSPURANREISSER

29 55102015 ZUGFEDER F2,5 AD18 L243

30 30287615 STECKER Ø12 L80 KLAPPBARER SPURANREISSER

31 55132037 FEDER STIFT D3

32 30297601 BAUSATZ 1. ARM RECHTS L470 MIT SICHERUNG

33 52440011 FEDERSTECKER D9 ZNG

34 30297606 BAUSATZ  LINKE PLATTE MIT ZAPFENLAGER FÜR SPURANREISSERARM

35 30297602 BAUSATZ 1. ARM LINKS L.470 MIT SICHERUNG

36 54302002 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L17 MIT KOPF

37 52432530 SPLINT D5x30 ZNG 5737

38 52114616 SCHRAUBE TE 12x80 ZNG 5737

40 20207007 MONTAGESATZ BUCHSEN AUF HALTERUNG ARM SPURANREISSER

41 30297040 BAUSATZ U-PLATTE SPURANREISSER

42 54302001 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L28 MIT KOPF

60 20207618 MONTAGESATZ RE PLATTE DRUCKFEDER ARM KLAPPBARER SPURANREISSER

61 20207617 MONTAGESATZ ALTERNATIVER MECHANISMUS RE DREISTUFIG

62 40297601 PLATTE DRUCKFEDER ARM SPURANREISSER

63 30207009 BAUSATZ RÜCKHOLUNG FEDER SPURANREISSER

65 40207056 EINHÄNGUNG D25 RÜCKHOLFEDER SPURANREISSER

66 55182005 ZUGFEDER MIT DEUTSCHEN ÖSEN F5 AD35 L192,5

67 52114514 SCHRAUBE TE 10x70

68 52113506 SCHRAUBE TE 10x30 ZNG 5739

69 52113505 SCHRAUBE TE 10x25 ZNG 5739

70 40287033 FÜHRUNG FEDERRÜCKHOLUNG SPURANREISSER

71 52325040 UNTERLEGSCHEIBE D10x40 ZNG 6593

74 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

75 30291035 BAUSATZ DISTANZSTÜCK 100 VON RAHMEN EASY-SET 120 TEL

76 52182678 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 L290

80 40297603 BLECHHALTERUNG RE ZUGSTANGE KLAPPBARER SPURANREISSER

81 40297604 BLECHHALTERUNG LI ZUGSTANGE KLAPPBARER SPURANREISSER

82 40297605 PLATTE ZUGPLATTE STIFT KLAPPBARER SPURANREISSER

83 52329001 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D20 ZNG 6592

84 52432420 SPLINT D4x20 ZNG UNI 1336

85 40287606 RUNDSTECKER Ø17 L110 3 LÖCHER Ø4

90 52182669 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L195

91 40297157 RE PLATTE BEFEST. EINHEIT SPURANREISSER 3-TEILIG

92 40297158 LI PLATTE BEFEST. EINHEIT SPURANREISSER 3-TEILIG

100 20201266 SATZ DICHTUNGEN FÜR 20297010 HYDRAULIKZYLINDER SPURANREISSER 98



TAV.16-320-6 Beschreibung: Arme dreistufiger Spuranreisser Datum:
2008

60

62

61 63

65

64

66

72

80

81

82

83 72

85

86

72 87

70

ICH STÜTZE HILFS
SPUR AB

66

64

55

70 71

Zusammenlegbare Webstühle Feste Webstühle

1

4
3

5

6

2A

7

8

9

35

45

11

10

12

12

9

14

6
3

5

4

40

15

31

16

19
20

18

19 9

21
19

22

22
19

9

21 9
25 28

25
26

25
19

23
24

15

23
19

9

27
25

29

28

9

27

25

28
9

50
30

30

2927

25

28

9

28

7

8

9

2B



TAV.16-320-6 Beschreibung: Arme dreistufiger Spuranreisser

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 30297033 BAUSATZ ROHR 2. ARM L480 

30297032 BAUSATZ ROHR 2. ARM L1250 

30297034 BAUSATZ ROHR 2. ARM L2400 

2A 30297005 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L500

30297011 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L1000

30297012 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L1500

30297016 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L2000

2B 42291745 ROHR DRITTER ARM SPURANREISSER XL (FÜR RAHMEN 6 m)

3 40287026 GEFRÄSTER STECKER SPURANREISSER

4 40287025 GEWINDEKEGEL SPURANREISSER

5 40287024 GELOCHTER KEGEL SPURANREISSER

6 52114510 SCHRAUBE TE 10x50

7 40287655 GRIFF M10 FÜR BLOCKIERUNG FEDERN SPURANREISSER

8 40287654 RUNDSTECKER D17 L30 GEWINDE M10

9 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

10 40287633 STECKER D12 L220 SPURANREISSER

11 52114526 SCHRAUBE TE M 10x130 ZNG 5737

12 40297638 U-BLECH SICHERUNG ARM KLAPPBARER SPURANREISSER

14 52440003 STECKER R D3 ZNG

15 40287433 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID10,5 L90

16 52442417 FEDERSTECKER D5x40 ZNG 6873

17 40287425 STECKER D20 L120 1 LOCH D5

18 52114524 SCHRAUBE TE 10x120 ZNG 5737

19 52325030 UNTERLEGSCHEIBE D10x30 ZNG 6593

20 40287421 ANSCHLAG 40x170 2 LÖCHER D10;5 SPURANREISSER 8 REIHEN 75

21 52114528 SCHRAUBE TE 10x140 ZNG 5737

22 40297420 ANSCHLAG 40x170 2 LÖCHER D20,5 SPURANREISSER 8 REIHEN 75

23 40287430 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID10,5 L9

24 40287432 ANSCHLUSS ZUGSTANGE KETTE SPURANREISSER 8 REIHEN 75

25 52325000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D10 ZNG 6592

26 52114508 SCHRAUBE TE 10x40 

27 52113507 SCHRAUBE TE 10x35 ZNG 5739

28 40287632 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD16 ID10,5 L15

29 52114902 SPANNER

30 52114904 GERADER SCHÄKEL 10 ZNB

31 40287425 STECKER D20 L120 1 LOCH D5

35 30297611 BAUSATZ 2. ARM KLAPPBARER SPURANREISSER

30297610 BAUSATZ 2. ARM KLAPPBARER SPURANREISSER

40 30297420 MONTAGE 2. KURZER ARM L.575 LI SPURANREISSER

30297421 MONTAGE 2. KURZER ARM L.575 RE SPURANREISSER

45 30297005 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L500

30297011 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L1000

30297012 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L1500

30297016 BAUSATZ VERLÄNGERUNG SPURANREISSER L2000

50 40297630 PLATTE 30x4 L1930 KLAPPBARER SPURANREISSER

40297631 PLATTE 30x4 L1220 KLAPPBARER SPURANREISSER

55 30297050 BAUSATZ HALTERUNG ARM SPURANREISSER FESTER RAHMEN

60 30297051 BAUSATZ KIPPRAD SPURANREISSER

61 40287122 BUCHSE ANSCHLAG SPURANREISSER 3S KIPPBAR

62 52442516 FEDERSTECKER D6x50 ZNG 6873 

63 40287124 STIFT SPURANREISSER 3-TEILIG KLAPPBAR

64 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

65 40297126 ANSCHLAG ANSCHLUSS KIPPBARER SPURANREISSER

66 52182668 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L180

70 52182550 BÜGELBOLZEN M10x25 Q28 L65 ZNG

71 30297609 BAUSATZ HALTERUNG ARM KLAPPBARER SPURANREISSER

72 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

80 40287655 GRIFF M10 FÜR BLOCKIERUNG FEDERN SPURANREISSER

81 52113506 SCHRAUBE TE 10x30 ZNG 5739

82 40287662 OBERE PLATTE ANSCHLUSS SPURANREISSER

83 52440020 FEDERSTECKER D9 FÜR LEITUNG ZNG

85 40287660 PLATTE 25x10 L188 ANSCHLUSS SPURANREISSER

86 40287661 UNTERE PLATTE ANSCHLUSS SPURANREISSER

87 40287654 RUNDSTECKER D17 L30 GEWINDE M10



TAV.16-328-5 Beschreibung: Spur Datum:
2008

1 2

45

48

46

47

50 50

50

3

4

5

6

7

8

10

20

20
21

22

23 24

25

26

27

28

29

30

31

3

4

20

5

16

15

7

17

18

7

45



TAV.16-328-5 Beschreibung: Spur

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20207015 MONTAGESATZ SCHEIBENSPURANREISSER RE

2 20207011 MONTAGESATZ SCHEIBENSPURANREISSER LI

3 52153269 SCHRAUBE TSP E.I. 8x25 ZNB 7991

4 40402100 STAHLSCHEIBE SÄELEMENT MSD

5 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

6 52113506 SCHRAUBE TE 10x30 ZNG 5739

7 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

8 50392033 FLEX-FEDER 10X32 SCHEIBENSPURANREISSER

10 30287621 BAUSATZ RE NABE MIT EINSTELLUNG SCHRÄGSTELLUNG SCHEIBE SPURANREISSER

30287620 BAUSATZ LI NABE MIT NEIGUNGSREGELUNG DER SPURANREISSERSCHEIBE

15 32291740 BAUSATZ HALTERUNG UND EINSTELLUNG SCHEIBENSPURANREISSER

16 52113510 SCHRAUBE TE 10x50

17 32291760 BAUSATZ SCHLITTEN TIEFE SPURANREISSERSCHEIBE

18 52182523 BÜGELBOLZEN M10 GEWINDE 30 L50

20 20402115 MONTAGESATZ NABE FÜR SCHEIBE 4 LÖCHER AUF D60

21 40482125 STIFT SCHEIBENELEMENT MSD

22 54402016 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD34,5 ID25 L4

23 51160034 LAGER 6003 2RS 17x35x10

24 40204039 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 34,8x23x0,5

25 40282451 BUCHSE GEHÄUSE AD29 ID17 L3 GEHÄUSE 1 D22

26 40202449 FILZRING AD30 ID22 DICKE4

27 54402015 NABE DÜNGERSCHEIBENELEMENT MSD

28 40482103 BLECH MUTTERN DÜNGERSCHEIBENELEMENT MSD

29 40482126 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD22 ID15 L19

30 52326000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D12 ZNG 6592

31 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

45 20207012 MONTAGESATZ FEDER SPURANREISSER MIT SCHAR

46 50302035 FLEX-FEDER 10X32 SPURANREISSER

47 50302010 UMKEHRBARE SCHAR 40 (Z190L19)

48 50302007 SCHRAUBE MUTTER UNTERLEGSCHEIBE M10 ZNB

50 52440011 FEDERSTECKER D9 ZNG



Beschreibung: Mechanismus Sequenzventil (x100 - x200) Datum:
2008

1

2

2

2

2

3

3

2

4

5
2

6

8

9

9

8

9

9

20-21
22-23

20-21
22-23

30

7

15

30

25

25

8

9

8 9

40

TAV.16-400-4



Beschreibung: Mechanismus Sequenzventil (x100 - x200)

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

TAV.16-400-4

1 56151017 GELOCHTER SCHRAUBENBOLZEN M18x1,5

2 56144020 UNTERLEGSCHEIBE KUPFER M8

3 40281155 UNTERLEGSCHEIBE AD25 ID18 L4

4 52123405 SCHRAUBE TCEI 8x25

5 56200015 VENTIL WV03/HI-14

6 56111250 NIPPEL 1/4" - M 18x1,5

7 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

8 56151003 GELOCHTER SCHRAUBENBOLZEN 1/8" GAS MIT KALIBRIERTER BOHRUNG 1 mm

9 56144008 UNTERLEGSCHEIBE KUPFER 1/8"

15 56131001 T-FITTING AG+AG+AG 1/4" GAS

20 30201291 HYDRAULIKSCHLAUCH R7 1/4" L2000 IG 1/8" + IG FÜR AG18

21 30201292 HYDRAULIKSCHLAUCH R7 1/4" L3000 IG 1/8" + IG FÜR AG 18

22 30201297 HYDRAULIKSCHLAUCH R7 1/4" L4250 SCHLITZ AG 18 + SCHLITZ 1/8"

23 30201242 HYDRAULIKSCHLAUCH R7 1/4" L5200 SCHLITZ M18 + SCHLITZ 1/8"

25 30201240 HYDRAULIKSCHLAUCH R7 1/4" L5400 IG 1/4" + SCHLITZ 1/8"

30 20201235 HYDRAULIKSCHLAUCH R7 1/4" L1500 IG 1/4" D+SCHNELLANSCHLUSS 1/2" AG EINSEITIG

40 20201252 HYDRAULIKSCHLAUCH SPURANREISSER RAHMEN L6000



TAV.16-500-4 Beschreibung: Halterungen VarioVolumex Datum:
2008

16

23

9

7 7

23

20

7

30

21

22

1

2

3

4

10

5

6

7

8
7

15

8

7

1
2

3

4

10

5

6

7

8

7
15

8

7

10
13

3
2

1

10
13

3
2

1

17
16

19

19

19

19

17

16

8

7

25

16

18

8

7

7

16

7

7



TAV.16-500-4 Beschreibung: Halterungen VarioVolumex

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

2 40294165 UNTERLEGSCHEIBE AD50 ID13 DICKE 6

3 40294164 ANSCHLAG HALTERUNG SPANDIVOLUMEX1000

4 40294646 MONTAGESATZ DÜNGERSTREUER "VV" 255 L.770

5 52182527 BÜGELBOLZEN M10 GEWINDE 30 Q51 L90

6 40294625 BLECHHALTERUNG VORDERER PFOSTEN BEHÄLTER "VV"

7 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

8 40284781 ANSCHLAG 40x8 FÜR ROHR 50mm

9 40982161 ANSCHLAG FÜR ROHR 50mm DICKE 8

10 52182669 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L195

13 40294645 MONTAGESATZ DÜNGERSTREUER "VV" 300 L.770

15 41094716 ROHR 50x20x4 L730

41094721 ROHR 50x20x4 L930

16 52182529 BÜGELBOLZEN M10 GEWINDE 30 Q51 L110

17 41094801 VIERKANTROHR 80x20x3 L25

18 40294628 ROHR 50x20x3 L205 HALTERUNG MICRO

19 55301725 PLASTIKDECKEL FÜR LEITUNG 50x50

20 40296043 BLECHHALTERUNG ANSAUGLEITUNG

21 30294626 BAUSATZ PFOSTEN DÜNGERSTREUER "VV" AUF STÜTZRAD

22 30296044 BAUSATZ LANGES BLECH HALTERUNG ANSAUGLEITUNG

23 52182525 BÜGELBOLZEN M10 GEWINDE 30 Q51 L70

25 41095712 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L550

41095719 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L980

41095722 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L1050

41095736 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L1800

41095740 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L2000

41095745 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L2300

41095750 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L2500

41095756 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L2800

41095760 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L3000

41095770 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L3500

41095785 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L4500

30 41095708 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L410

41095709 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L470

41095712 VIERKANTLEITUNG 50x50x4 L550



TAV.16-600-7 Beschreibung: Radlager mit Antrieb 1. Stufe Datum:
2008

15 20

40

30

31

36

37

34

35

33

32

60

60

41

4243

44

48
45

48

46

47

48

48

49

50

67

66

65

64

63

61

62

16

17

18

21

22

23

1

15
20

30

6

4
3

7

8
2

5

10

2

40

36



TAV.16-600-7 Beschreibung: Radlager mit Antrieb 1. Stufe

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52100102 MUTTER 12MB FÜR STANGE ZNB ARTIKELNR. 22094

2 20203032 MONTAGESATZ ACHSENANSCHLAG 12x12 

3 52328000 UNTERLEGSCHEIBE M16

4 52212800 MUTTER M16 ZNG 5588

5 41005602 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL16x16x1.5 L60

6 52182869 BÜGELBOLZEN M16 GEWINDE 50 Q121 L190

7 40283429 BLECHHALTERUNG ERSTE STUFE ANTRIEB SPANDI-MICRO

8 52113308 SCHRAUBE TE 6x40 ZNG 5739

10 41005552 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L600

41005562 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L1100

15 55412021 RAD REIFEN LI 20x8x10 10 PR TRAKTOR 700 kg 4F

55412002 RAD REIFEN LI 5,00/10" T/M FIAT 4 PR (D510)

55412004 RAD REIFEN LI 5,00/12" T/M FIAT 4 PR (D510)

16 55422025 REIFEN 20x8/10 10 PR 700 kg TRAKTOR

55422003 REIFEN 5.00/10" 4 SCHICHTIG

55422010 REIFEN 5.00/12" 4 SCHICHTIG

17 55462020 SCHLAUCH FÜR REIFEN 20,5x8x10

55462010 SCHLAUCH FÜR REIFEN 5x10

55462015 FELGE FÜR RAD 5x12"

18 55432030 FELGE RAD 20x8 104 LÖCHER

55432010 FELGE FÜR RAD 5x10"

55462015 FELGE FÜR RAD 5x12"

20 55412036 RAD REIFEN 23x10,5x12 8 PR TRAKTOR LI (D570 M.)

21 55422035 REIFEN 23x10,2/12 8 PR TRAKTOR

22 55462035 SCHLAUCH FÜR REIFEN 23x10,5x12

23 55432035 FELGE FÜR RAD 23x10;5712

30 20203052 MONTAGESATZ HALTERUNG RAD RAHMEN LI 

31 30291044 BAUSATZ HALTERUNG VERSTÄRKTES RAD SÄMASCHINE

32 52114630 SCHRAUBE TE 12x150 ZNG 5737

33 40291219 SCHUTZABDECKUNG GEHÄUSE RADHALTERUNG SÄELEMENT

34 40281196 BUCHSE AD25 ID12,5 L22

35 52432530 SPLINT D5x30 ZNG 5737

36 52326000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D12 ZNG 6592

37 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

40 20203476 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L564,5 LAGER D47 (Z12-Z18)

41 30293476 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE L564,5 LAGER D47

42 40293477 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L564,5 LAGER D47

43 40283445 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D100 H20

44 40283446 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D110 H20

45 30503212 BAUSATZ KRANZ Z12 1/2"x5/16"

46 30503218 BAUSATZ KRANZ Z18 1/2"x5/16" MIT PLASTIKNABE

47 41103167 GLIED ROLLENKETTE 1/2x5/16 FLACH 104 ELEMENTE L1321

48 51160054 LAGER 6005 2RS 25x47x12

49 52113307 SCHRAUBE TE  6x35 ZNG 5739

50 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

60 20203425 MONTAGESATZ BOLZEN REIFEN L275 VIERKANTENDE 16

61 30203425 BAUSATZ BOLZEN PNEUM. RAD L275 VIERKANTENDE 16

62 51160074 LAGER 6007 2RS 35x62x14

63 40283426 ROHR NABE BOLZEN REIFEN L190

64 40203427 INT. DISTANZSTÜCK L112,5 BOLZEN REIFEN

65 40201239 BUCHSE GEHÄUSE AD43 ID25,2 L10 GEHÄUSE D35,2 L5

66 51162054 LAGER 6205 2RS 25x52x15

67 52222020 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M24x1,5 ZN DIN 985

71 30503218 BAUSATZ KRANZ Z18 1/2"x5/16" MIT PLASTIKNABE

72 52113308 SCHRAUBE TE 6x40 ZNG 5739

73 40204287 HALTERUNG SENSOR LOCK-STOP

74 20901022 SENSOR GESCHWINDIGKEIT MSC 8000 MT2,5



TAV.16-602-0
Beschreibung: Antrieb VarioVolumex MicroVolumex für
                        doppelten Rahmen

Datum:
2008

1

2

1

3

4

5

5

64

7

8

5

5
7

8

20

40

40

21

22

23

24

25

25

26

27

27

27

27

28

29

41

42

44

45

43

44

45

20

40



TAV.16-602-0
Beschreibung: Antrieb VarioVolumex MicroVolumex für
                        doppelten Rahmen

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20203034 MONTAGESATZ VIERKANTANSCHLAG ACHSE 16x16

2 N.C. STANGE 16x16 L140

3 41005602 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL16x16x1.5 L60

4 52182665 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L150

5 20203032 MONTAGESATZ ACHSENANSCHLAG 12x12 

6 41005552 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L600

7 40294162 OBERER ANSCHLAG WELLEN SPANDI/MICROVOLUMEX DICKE 6

8 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

20 20203456 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L253 LAGER D47 (Z12-Z12)

21 30293456 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE L253 LAGER D47

22 40293457 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L253 LAGER D47

23 40283445 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D100 H20

24 40283446 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D110 H20

25 30503212 BAUSATZ KRANZ Z12 1/2"x5/16"

26 41103133 GLIED ROLLENKETTE 1/2x5/16 52 ELEMENTE L660

27 51160054 LAGER 6005 2RS 25x47x12

28 52113307 SCHRAUBE TE  6x35 ZNG 5739

29 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

40 20203096 MONTAGESATZ HALTERUNG ACHSEN ANTRIEB SPANDIVOLUMEX

41 40293222 SEITLICHE HALTERUNG WELLEN SPANDIVOLUMEX/MICROVOLUMEX

42 40303096 ROHR NABE KRANZ D20 L65 MIT SEEGER-RING

43 54302001 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L28 MIT KOPF

44 40205026 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 28x20x0,5

45 52411020 SEEGER-RING E20 UNI 7435



TAV.16-610-6 Beschreibung: Antrieb VarioVolumex Datum:
2008

30
31

32

33 34

3334

40

70

60

35

1

2

2

2

3

4

9

10

11

9

14

11

13

12

40
60

70

11

10

9

11

10

9

14

9

11

15

16

17

18

20

11 10

19

9
22

21

23

22 21

24 25

26

41

42

43

44

45

46
47

50

50

50

50

48

49

48
50

64

43

50

65

66

67

50

61

49

62

71

72

44

5045
43

73

46

50

48

4930

8

6
7

6 5

27

23



TAV.16-610-6 Beschreibung: Antrieb VarioVolumex

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52182665 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L150

2 20203032 MONTAGESATZ ACHSENANSCHLAG 12x12 

3 40294162 OBERER ANSCHLAG WELLEN SPANDI/MICROVOLUMEX DICKE 6

4 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

5 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

6 52324024 UNTERLEGSCHEIBE D8x24 ZNG 6593

7 41005545 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L87

8 52114420 SCHRAUBE TE 8x100 ZNG 5737

9 52213300 MUTTER M6 A2 5588

10 40284673 GABEL FÜR ROHR D20 EINSTELLUNG DOSIERSYSTEM "VV"

11 52185415 BÜGELBOLZEN M6x25 RIND 22 L42 ZNG

12 41005562 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L1100

41005564 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L1150

41005570 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1800

41005572 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L2000

41005574 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L2100

41005578 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L2300

13 65602015 EDELSTAHLROHR D20 DICKE 1,5 PRO lfd. m

14 40284674 DOPPELGABEL FÜR ROHR D20 EINSTELLUNG DOSIERSYSTEM "VV"

15 52115205 SCHRAUBE TE 5x25 A2 5739

16 52213200 MUTTER M5 A2 5588

17 40204680 STELLSCHRAUBE SPANDI "VV"

18 52213400 MUTTER M8 A2

19 40204681 ANZEIGE ÖFFNUNG DOSIERSYSTEM "VV"

20 40284676 HALTERUNG EINSTELLUNG ÖFFNUNG DOSIERSYSTEM "VV"

21 40284677 ANSCHLAG BUCHSE REGULIERUNG ÖFFNUNG DOSIERSYSTEM "VV"

22 52511409 NIETE D3,8x9

23 52115402 SCHRAUBE TE 8x16 A2

24 54204617 STELLMUTTER SPANDI "VV"

25 54204618 GEEICHTER DREHKNOPF EINSTELLUNG SPANDI "VV"

26 54131342 SCHRAUBE AF TCB+ 3,9x6,5 A2  6954

27 55132045 FEDER D2,5 ANSCHLAG RINGSCHRAUBE EINSTELLUNG SPANDI "VV"

30 20203096 MONTAGESATZ HALTERUNG ACHSEN ANTRIEB SPANDIVOLUMEX

31 40293222 SEITLICHE HALTERUNG WELLEN SPANDIVOLUMEX/MICROVOLUMEX

32 40303096 ROHR NABE KRANZ D20 L65 MIT SEEGER-RING

33 40205026 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 28x20x0,5

34 52411020 SEEGER-RING E20 UNI 7435

40 20403015 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L139,5 LAGER D42 (Z10-Z25)

41 30493005 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE ANTRIEB L239,5 LAGER D42

42 40493025 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L139,5 LAGER D42

43 40283285 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D70

44 40283290 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D120

45 30503110 BAUSATZ KRANZ Z10 1/2"x1/8"

46 30503125 BAUSATZ KRANZ Z25 1/2"x1/8"

47 41100123 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 40 ELEMENTE L508

48 52113306 SCHRAUBE TE  6x30 ZNG 5739

49 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

50 51160044 LAGER 6004 2RS 20x42x12

60 20403016 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L142 LAGER D42 (Z13-Z18)

61 40493028 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L142 LAGER D42

62 30493008 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE ANTRIEB L142 LAGER D42

64 40283287 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D90

65 30503113 BAUSATZ KRANZ Z13 1/2"x1/8"

66 30503118 BAUSATZ KRANZ Z18 1/2"x1/8"

67 41100122 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 38 ELEMENTE L483

70 20203093 MONTAGESATZ VORGELEGE ANTRIEB L268 GETRIEBE (Z10-Z25)

71 30293114 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE ANTRIEB L268 LAGER D42

72 40293021 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L268 LAGER D42

73 41100132 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 60 ELEMENTE L762



TAV.16-620-6 Beschreibung: Antrieb MicroVolumex für 2./3. Stufe Datum:
2008

13
14

15

14
15

12

11

10

20A

40

50

53

51

52

53

60

60

61

13

14 15

12
14

15

20B

1

2

2
3

4

5

6

7

6

8

40

20
A

20
B

21

22

23

24

25

26

27

28

29

29
15

14

13

13

33

33

33

33

30

14

15

30

26

27
32

31

25

33

23

33

29

24

30

33

33

41

42

26

45

43

44

46

29

30

33

33

33

33



TAV.16-620-6 Beschreibung: Antrieb MicroVolumex für 2./3. Stufe

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52182665 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L150

2 20203032 MONTAGESATZ ACHSENANSCHLAG 12x12 

3 40294162 OBERER ANSCHLAG WELLEN SPANDI/MICROVOLUMEX DICKE 6

4 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

5 52114420 SCHRAUBE TE 8x100 ZNG 5737

6 52324024 UNTERLEGSCHEIBE D8x24 ZNG 6593

7 41005545 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L87

8 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

10 20203096 MONTAGESATZ HALTERUNG ACHSEN ANTRIEB SPANDIVOLUMEX

11 40293222 SEITLICHE HALTERUNG WELLEN SPANDIVOLUMEX/MICROVOLUMEX

12 40303096 ROHR NABE KRANZ D20 L65 MIT SEEGER-RING

13 54302001 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L28 MIT KOPF

14 40205026 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 28x20x0,5

15 52411020 SEEGER-RING E20 UNI 7435

20A 20203086 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L463 BUCHSEN (Z12 - Z18) GELOCHT

20B 20203092 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L463 BUCHSEN (Z12 - Z18)

21 40293004 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L463,5 LAGER D42 GELOCHT

22 30293111 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE ANTRIEB L463,5 LAGER D42 MIT BOHRUNG

23 30503112 BAUSATZ KRANZ Z12 1/2"x1/8"

24 30503118 BAUSATZ KRANZ Z18 1/2"x1/8"

25 41100160 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 88 ELEMENTE L1118

26 40283285 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D70

27 40283287 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D90

28 40283000 ROHR D20x1,5 L80 2x AUSSENRINGE L69

29 52113306 SCHRAUBE TE  6x30 ZNG 5739

30 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

31 40293024 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L463,5 LAGER D42

32 30293115 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE ANTRIEB L463,5 LAGER D42

33 51160044 LAGER 6004 2RS 20x42x12

40 20203093 MONTAGESATZ VORGELEGE ANTRIEB L268 GETRIEBE (Z10-Z25)

41 30293114 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE ANTRIEB L268 LAGER D42

42 40293021 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L268 LAGER D42

43 30503110 BAUSATZ KRANZ Z10 1/2"x1/8"

44 30503125 BAUSATZ KRANZ Z25 1/2"x1/8"

45 40283290 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D120

46 41100132 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 60 ELEMENTE L762

50 40295063 HALTERUNG VORGELEGE ANTRIEB NUR MICROVOLUMEX

51 52182525 BÜGELBOLZEN M10 GEWINDE 30 Q51 L70

52 52113504 SCHRAUBE TE 10x20 ZNG 5739

53 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

60 20203098 MONTAGESATZ HALTERUNG ACHSE ANTRIEB MICROVOLUMEX

61 40295059 HALTERUNG WELLEN SPANDI/MICORVOLUMEX L61



TAV.16-630-6
Datum:
2008

21

23
24

25

22

24

2520

50

1
2

3

4

2

5
8

9

7
6

20

50

9

8 15

8

52

59

60

5654

60
51

58
60

55 53

60

57
70

71

72

Beschreibung: Antrieb MicroVolumex für 4. Stufe
                         (x100 - x200 - x230 6 Reihen)



TAV.16-630-6
Beschreibung: Antrieb MicroVolumex für 4. Stufe
                         (x100 - x200 - x230 6 Reihen)

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52114420 SCHRAUBE TE 8x100 ZNG 5737

2 52324024 UNTERLEGSCHEIBE D8x24 ZNG 6593

3 41005545 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL12x12x1 L87

4 52182525 BÜGELBOLZEN M10 GEWINDE 30 Q51 L70

5 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

6 40982161 ANSCHLAG FÜR ROHR 50mm DICKE 8

7 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

8 20203030 MONTAGESATZ ACHSENANSCHLAG 10x10

9 40203078 VERKL. ANTRIEB WELLE MICROVOLUMEX

15 41005518 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL10x10x1 L1050

41005523 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL10x10x1 L1650

41005524 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL10x10x1 L1700

41005526 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL10x10x1 L1800

41005538 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL10x10x1 L2300

41005541 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL10x10x1 L2800

41005542 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL10x10x1 L2900

20 20203099 MONTAGESATZ HALTERUNG ACHSE ANTRIEB MICROVOLUMEX

21 40293103 HALTERUNG ANTRIEBSACHSE MICRO

22 40383096 ROHR NABE KRANZ D20 L65 MIT SEEGER-RING

23 54302001 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L28 MIT KOPF

24 40205026 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 28x20x0,5

25 52411020 SEEGER-RING E20 UNI 7435

50 20203094 MONTAGESATZ GEHÄUSE ANTRIEB L270 BUCHSEN (Z13-Z18)

51 30293120 BAUSATZ EXT. GEHÄUSE ANTRIEB L269,5 LAGER D42

52 40293016 INTERNES GEHÄUSE ANTRIEB L269,5 LAGER D42

53 40283285 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D70

54 40283287 GEHÄUSEHÄLFTE ANTRIEB RUND D90

55 30503113 BAUSATZ KRANZ Z13 1/2"x1/8"

56 30503118 BAUSATZ KRANZ Z18 1/2"x1/8"

57 41100131 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 58 ELEMENTE L754

58 52113306 SCHRAUBE TE  6x30 ZNG 5739

59 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

60 51160044 LAGER 6004 2RS 20x42x12

70 N.C. VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL15 x15 X 1,5  L500 1 LOCH Ø4

71 40203116 VIERKANTLEITUNG EDELSTAHL10x10 L280 1 LOCH Ø3

72 52432322 SPLINT D3x20 A2



TAV.05-19-0 Beschreibung: Behälter VarioVolumex 275 dm3 - 4 Ausgänge Datum:
2008

1
2

4 5
6

5

7

85

9

5
4

10

11

4
12

1311

214
15

17

18
19

20
17

18
19

18

4

18

4

30

21

18
20

22
21

18

22
21

18

22

18

4
18

4 18

4

31

3 AUSGÄNGE 4 AUSGÄNGE

25

26

30

31

5
4

54

32

33

34

35

36

37

34

35

36

37

40

40

34

35

36
37

34

35

36
37

34

35

36

37

54

54
16 3

3

4
27

8

28

29

28
29

28

29

28
29

23

37

23

37

15

15



TAV.05-19-0 Beschreibung: Behälter VarioVolumex 275 dm3 - 4 Ausgänge

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 30294610 BAUSATZ DECKEL BEHÄLTER 275 dm3 L1210 "VV"

2 30294095 METALLGITTER 11x11 D1,2 490X690 

3 41094815 VIERKANTROHR 80x20x3 L597

4 52213300 MUTTER M6 A2 5588

5 52373018 UNTERLEGSCHEIBE D6x18 A2 6593

6 40284617 BLECH DECKEL BEHÄLTER "VV"

7 40283105 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD12 ID6,5 L3

8 52115304 SCHRAUBE TE 6x20 A2 5739

9 52115302 SCHRAUBE TE M6x12 A2 

10 30294601 BAUSATZ BEHÄLTER 275 dm3 L1210 "VV"

11 52172565 ZUGSTANGE ROLLE M10x30/30 L740 ZNG

12 52373000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 A2 6592

13 52115303 SCHRAUBE TE M 6x16 A2 5739

14 52432540 SPLINT D5x40 UNI 1336

15 52511508 NIETE D4,8x8

16 50202200 ZUGSTANGE HAUBE L100

17 52115328 SCHRAUBE TE M6x140 A2 5737

18 59410110 KABELFÜHRUNG AUS GUMMI 486 SCHWARZ

19 40204632 RUTSCHE SAATGUTBEHÄLTER "VV" L285

20 73903020 PROFIL RANDABDECKUNG MIT DICHTUNGSMITTEL (ARTIKELNUMMER 02.8604)

21 52115322 SCHRAUBE TE 6x110 A2 5737

22 40204633 RUTSCHE SAATGUTBEHÄLTER "VV" L165

23 40204607 ABDECKBLECH LÖCHER SCHNECKE

25 56433002 SCHELLE TERRY D50-32

26 78324000 SPIRALSCHLAUCH D40 GRAU ASPIREX

27 52373024 UNTERLEGSCHEIBE D6x24 A2 6593

28 52115505 SCHRAUBE TE 10x25 A2 5739

29 52213500 MUTTER M10 A2 5588

30 20204645 MONTAGESATZ BLECH 3 DOSIERSYSTEME L1210 MIT AUSGABE

31 20204646 MONTAGESATZ BLECH 4 DOSIERSYSTEME L1210 MIT AUSGABE

32 40204639 BLECH 3DOSIERSYSTEME BEHÄLTER L1210

33 40204638 BLECH 4 DOSIERSYSTEME BEHÄLTER L1210

34 54204095 FÜHRUNG AUSGABEÖFFNUNG D50

35 54204094 AUSGABEÖFFNUNG D50

36 54204093 ANSCHLAG FÜHRUNG AUSGABEÖFFNUNG

37 52511414 NIETE D3,8x14

40 20204605 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" MIT EINSTELLUNG ÖFFNUNG

20204606 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" OHNE EINSTELLUNG

20204607 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" ÖFFNUNG MIT 3 STELLUNGEN



TAV.05-20-1 Beschreibung: Behälter VarioVolumex 215 dm3 - 4 Ausgänge Datum:
2008

7

9

1

6

6

10
8

13

13

8

9

23

3 AUSGÄNGE

4 AUSGÄNGE

11

11

10
15

2

3

3

10

4

52

23

2 AUSGÄNGE
20

22

21

23
21

22

22
7

22

7

25

29

22
28

28

22

7
22

7

30

22

22

7

33

33

33

22

7
22

7

35

26 31
36

40
41

4243

8

7
50

54

55

54

55

53

7

43

3

16

43

16

12

10 8 9

7

7

17

56
9 8

7

25 - 30 - 35



TAV.05-20-1 Beschreibung: Behälter VarioVolumex 215 dm3 - 4 Ausgänge

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 30294611 BAUSATZ DECKEL BEHÄLTER 215 dm3 L950 "VV"

30204627 BAUSATZ BEHÄLTER 170 dm3 L720 "VV" EDELSTAHL

2 52432540 SPLINT D5x40 UNI 1336

3 52511508 NIETE D4,8x8

4 50202200 ZUGSTANGE HAUBE L100

6 30294095 METALLGITTER 11x11 D1,2 490X690 

7 52213300 MUTTER M6 A2 5588

8 52373018 UNTERLEGSCHEIBE D6x18 A2 6593

9 40283105 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD12 ID6,5 L3

10 52115303 SCHRAUBE TE M 6x16 A2 5739

11 41094815 VIERKANTROHR 80x20x3 L597

12 30294602 BAUSATZ BEHÄLTER 215 dm3 L950 "VV"

30204622 BAUSATZ BEHÄLTER 215 dm3 L950 "VV" AISI 304

13 52172565 ZUGSTANGE ROLLE M10x30/30 L740 ZNG

15 52373000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 A2 6592

16 40204607 ABDECKBLECH LÖCHER SCHNECKE

17 40284617 BLECH DECKEL BEHÄLTER "VV"

20 40204631 RUTSCHE SAATGUTBEHÄLTER "VV" L445

21 52115320 SCHRAUBE TE 6x100 A2 5737

22 59410110 KABELFÜHRUNG AUS GUMMI 486 SCHWARZ

23 73903020 PROFIL RANDABDECKUNG MIT DICHTUNGSMITTEL (ARTIKELNUMMER 02.8604)

25 20204639 MONTAGESATZ BLECH 2 DOSIERSYSTEME L950 MIT AUSGABE

26 40204644 BLECH 2 DOSIERSYSTEME BEHÄLTER L950

28 40204632 RUTSCHE SAATGUTBEHÄLTER "VV" L285

29 52115328 SCHRAUBE TE M6x140 A2 5737

30 20204642 MONTAGESATZ BLECH 3 DOSIERSYSTEME L950 MIT AUSGABE

31 40204642 BLECH 3 DOSIERSYSTEME BEHÄLTER L950

33 40204633 RUTSCHE SAATGUTBEHÄLTER "VV" L165

35 20204643 MONTAGESATZ BLECH 4 DOSIERSYSTEME L950 MIT AUSGABE

36 40204643 BLECH 4 DOSIERSYSTEME BEHÄLTER L950

40 54204095 FÜHRUNG AUSGABEÖFFNUNG D50

41 54204094 AUSGABEÖFFNUNG D50

42 54204093 ANSCHLAG FÜHRUNG AUSGABEÖFFNUNG

43 52511414 NIETE D3,8x14

50 20204605 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" MIT EINSTELLUNG ÖFFNUNG

20204606 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" OHNE EINSTELLUNG

20204607 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" ÖFFNUNG MIT 3 STELLUNGEN

52 56433002 SCHELLE TERRY D50-32

53 78324000 SPIRALSCHLAUCH D40 GRAU ASPIREX

54 52115505 SCHRAUBE TE 10x25 A2 5739

55 52213500 MUTTER M10 A2 5588

56 52373024 UNTERLEGSCHEIBE D6x24 A2 6593



TAV.05-21-0 Beschreibung:  Behälter VarioVolumex 170 dm3 - 3 Ausgänge Datum:
2008

3 AUSGÄNGE2 AUSGÄNGE

1

6

7

9

10

13

13 8
15 11

20

24

22
22

25

26

27

9

11

9
11

30

31

32

27

34

35

9
11

30

31

32
31

30

30

31
32

25

26

18
19

19
11

23

19 23
19

19

11
19

11

33

33

8910

11

2

3

4

40

41

40

41

11
10

9
17911

10

16
8

7

12

14

33

14

33

8
113

8



TAV.05-21-0 Beschreibung: Behälter VarioVolumex 170 dm3 - 3 Ausgänge

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 30294612 BAUSATZ DECKEL BEHÄLTER 170 dm3 L720 "VV" LACKIERT

30204628 BAUSATZ DECKEL BEHÄLTER 170 dm3 L720 "VV" EDELSTAHL

2 52432540 SPLINT D5x40 UNI 1336

3 52511511 NIETE D4,8x11

4 50202200 ZUGSTANGE HAUBE L100

6 20204252 MONTAGESATZ GITTER BEHÄLTER 180 dm3 490x720

7 41094815 VIERKANTROHR 80x20x3 L597

8 52115302 SCHRAUBE TE M6x12 A2 

9 52373018 UNTERLEGSCHEIBE D6x18 A2 6593

10 40283105 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD12 ID6,5 L3

11 52213300 MUTTER M6 A2 5588

12 30294603 BAUSATZ BEHÄLTER 170 dm3 L720 "VV" LACKIERT

30204623 BAUSATZ BEHÄLTER 170 dm3 L720 "VV" EDELSTAHL

13 52172565 ZUGSTANGE ROLLE M10x30/30 L740 ZNG

14 40204607 ABDECKBLECH LÖCHER SCHNECKE

15 52373000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 A2 6592

16 52373024 UNTERLEGSCHEIBE D6x24 A2 6593

17 40284617 BLECH DECKEL BEHÄLTER "VV"

18 52115326 SCHRAUBE TE M6x140 A2

19 59410110 KABELFÜHRUNG AUS GUMMI 486 SCHWARZ

20 40204632 RUTSCHE SAATGUTBEHÄLTER "VV" L285

22 73903020 PROFIL RANDABDECKUNG MIT DICHTUNGSMITTEL (ARTIKELNUMMER 02.8604)

23 52115322 SCHRAUBE TE 6x110 A2 5737

24 40204633 RUTSCHE SAATGUTBEHÄLTER "VV" L165

25 20204640 MONTAGESATZ BLECH 2 DOSIERSYSTEME L730 MIT AUSGABE

26 20204641 MONTAGESATZ BLECH 3 DOSIERSYSTEME L730 MIT AUSGABE

27 20204605 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" MIT EINSTELLUNG ÖFFNUNG

20204606 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" OHNE EINSTELLUNG

20204607 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" ÖFFNUNG MIT 3 STELLUNGEN

30 54204095 FÜHRUNG AUSGABEÖFFNUNG D50

31 54204094 AUSGABEÖFFNUNG D50

32 54204093 ANSCHLAG FÜHRUNG AUSGABEÖFFNUNG

33 52511414 NIETE D3,8x14

34 40204640 BLECH 2 DOSIERSYSTEME BEHÄLTER L720

35 40204641 BLECH 3 DOSIERSYSTEME BEHÄLTER L720

40 56433002 SCHELLE TERRY D50-32

41 78324000 SPIRALSCHLAUCH D40 GRAU ASPIREX



TAV.05-22-2 Beschreibung: Dosiersystem VarioVolumex Datum:
2008

3

2

A

A

A

1

4

5

6
7

8

A

10

10

11

12
13 14

15

16

17
14

13

18
19

20A

21

22

23
20A

21

24

23

20B

20B



TAV.05-22-2 Beschreibung: Dosiersystem VarioVolumex

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20204606 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" OHNE EINSTELLUNG

2 20204605 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" MIT EINSTELLUNG ÖFFNUNG

3 20204607 MONTAGESATZ DOSIERSYSTEM "VV" ÖFFNUNG MIT 3 STELLUNGEN

4 40204671 ERSATZTEIL BLECH EINSTELLUNG ÖFFNUNG "VV"

5 40204672 REGULIERUNGSBLECH ÖFFNUNG VOLUMETRISCHES DOSIERSYSTEM "VV"

6 40204659 BLECH 3 STELLUNGEN DOSIERSYSTEM "VV"

7 52115201 SCHRAUBE TE 5x10 

8 52252200 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M16 ZNG DIN 982 ABSTAND 16 X 1,5

10 52131347 SCHRAUBE AF TCB+ 3,9x19 A2 6954

11 54204601 LI GEHÄUSE DOSIERSYSTEM VARIOVOLUMEX

12 52131344 SCHRAUBE AF TCB+ 3,9x9,5 A2 

13 40204040 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 34,5x26x0,5

14 40204670 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL AD102 ID24 DICKE 1 3 LÖCHER D4

15 54204615 BEREICH TRANSPORTROLLE AD100 ID62 L16

16 54204605 ROLLENHALTER D63 L48 DOSIERSYSTEM VARIOVOLUMEX

17 54204606 WÄHLSCHALTER L16 WALZENHALTERUNG DOSIERSYSTEM VARIOVOLUMEX

18 52131348 SCHRAUBE AF TCB+ 3,9x25 A2 6954

19 54204602 RE GEHÄUSE DOSIERSYSTEM VARIOVOLUMEX

20A 40204683 UNTERER ANSCHLAG WAND DOSIERSYSTEM "VV" 

20B 40204684 UNTERER ANSCHLAG WAND DOSIERSYSTEM "VV" MIT MULTIPOSITION

21 52213300 MUTTER M6 A2 5588

22 54204610 HALTERUNG EINSTELLUNG DOSIERSYSTEM VARIOVOLUMEX

23 52115303 SCHRAUBE TE M 6x16 A2 5739

24 52115302 SCHRAUBE TE M6x12 A2 



TAV.05-30-2 Beschreibung: Düngerschar mit Anschluss an Rahmen C/S Easy-Set Datum:
2008

A 20204195

11  20204191

10 20204190

A
B
C
D

A
B
C
D

B 20204194

C 20204196

D 20204197

16

17

20

25

25

22

40

42

45

25

46

44

40

41

41

43

43

42

44

44

44

45
45

45

25

25

25

46

46

46

17

16
18

19

21

16
17

24

25

23A

15

A
B
C
D

23B 17

15

3

19

16



TAV.05-30-2 Beschreibung: Düngerschar mit Anschluss an Rahmen C/S Easy-Set

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

10 20204190 SATZ ANSCHLUSS DÜNGEELEMENT SCHLITTEN EASY-SET

11 20204191 SATZ ANSCHLUSS DÜNGEELEMENT AN FESTEN RAHMEN

15 30294060 BAUSATZ AUFHÄNGUNG DÜNGEELEMENT EASY-SET

16 40281208 STECKER RIEGEL D10 L150

17 52440003 STECKER R D3 ZNG

18 40284250 BUCHSE ANSCHLUSS DÜNGERELEMENT EASY-SET

19 52114509 SCHRAUBE TE 10x45 ZNG 5737

20 30294062 BAUSATZ AUFHÄNGUNG DÜNGEELEMENT AN FESTEN RAHMEN

21 30294063 BAUSATZ AUFHÄNGUNG DÜNGEELEMENT AN FESTEN SPEZIALRAHMEN

22 52182681 BÜGELBOLZEN M12x30 Q115 L145 OFFEN

23A 52113503 SCHRAUBE TE 10x16 ZNG 5739

23B 52121503 SCHRAUBE TCEI 10x16 ZNG 5931

24 52114640 SCHRAUBE TE 12x200 ZNG 5737

25 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

A 20204195 MONTAGESATZ DÜNGEELEMENT RE MIT SCHAFT MIT 3 WINDUNGEN RE

 

B 20204194 MONTAGESATZ DÜNGEELEMENT RE MIT SCHAFT MIT 3 WINDUNGEN LI

C 20204196 MONTAGESATZ DÜNGEELEMENT LI MIT SCHAFT MIT 3 WINDUNGEN LI

D 20204197 MONTAGESATZ DÜNGEELEMENT LI MIT SCHAFT MIT 3 WINDUNGEN RE

40 30294065 BAUSATZ RE SCHAR DÜNGEELEMENT QUADR. ANSCHLUSS

41 30294066 BAUSATZ LI SCHAR DÜNGEELEMENT QUADR. ANSCHLUSS

42 50302028 FEDER 20 RE MIT LOCH D12  COD. Q20 SVV 3 WINDUNGEN

43 50302029 FEDER 20 LI MIT LOCH D12 COD. Q20 SVV 3 WINDUNGEN

44 40294207 ANSCHLAG FALLROHR DÜNGER

45 52113608 SCHRAUBE TE 12x40 ZNG 5739

46 78323500 SPIRALSCHLAUCH D35 GRAU



TAV.05-40-5
Beschreibung: Düngerscheibenelement für festen Rahmen
                         und Easy-Set

Datum:
2008

20

60

1

7

4

2

3

6

5

3

20

21
22 23

22 23

24
24

25

26

28A

3
30

31 32
31

30 34

35
3616

38

7
16

43

32
45

31
30

33

46

47
4849

31
45

30
3

51

52

53

54
53

52

55

60

60

28B

33
41

41

38

56

40
56

57

58

5758

20

5

6

12

10
9

11

8

4

13
7

14
15

16
7

61

62

63 64
65 58

39

44

29

27A

27B



TAV.05-40-5
 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

Beschreibung: Düngerscheibenelement für festen Rahmen
                         und Easy-Set

1 52182665 BÜGELBOLZEN M12 GEWINDE 30 Q121 L150

2 40294521 ANSCHLAG 120X170 HALTERUNG VERTIKALE FÜHRUNG DÜNGERELEMENT

3 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

4 40294512 VERTIKALE L-FÜHRUNG DÜNGERSCHEIBENELEMENT

5 52182523 BÜGELBOLZEN M10 GEWINDE 30 L50

6 40982161 ANSCHLAG FÜR ROHR 50mm DICKE 8

7 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

8 30284507 BAUSATZ FÜHRUNG HALTERUNG DÜNGERSCHEIBENELEMENT

9 40284522 UNTERLEGSCHEIBE AD50 ID21 H8 DÜNGERSCHEIBENELEMENT

10 52325030 UNTERLEGSCHEIBE D10x30 ZNG 6593

11 52113504 SCHRAUBE TE 10x20 ZNG 5739

12 52440003 STECKER R D3 ZNG

13 40282126 STECKER KRÜMLER D10 L86

14 52121504 SCHRAUBE TCEI 10x20 ZNG 5931

15 40284527 OBERE FÜHRUNG DÜNGERSCHEIBENELEMENT

16 52325000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D10 ZNG 6592

20 20204501 MONTAGESATZ DÜNGEELEMENT MIT SCHEIBEN

21 30294502 BAUSATZ ARME HALTERUNG KÖRPER DÜNGESCHEIBENELEMENT

22 52324000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D8 ZNG 6592

23 52252400 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M8 ZNG DIN 980

24 52432650 SPLINT D6x50 ZNG UNI 1336

25 52100010 SCHRAUBE SCHLITZ M8x50 UNI 6058

26 55182005 ZUGFEDER MIT DEUTSCHEN ÖSEN F5 AD35 L192,5

27A 78324000 SPIRALSCHLAUCH D40 GRAU ASPIREX

27B 78323500 SPIRALSCHLAUCH D35 GRAU

28A 30294516 BAUSATZ VORDERER ABLAGESCHLAUCH DÜNGER DÜNGERSCHEIBENELEMENT

28B 30294515 BAUSATZ HINTERER ABLAGESCHLAUCH DÜNGER DÜNGERSCHEIBENELEMENT

29 40204545 INT. STRIEGEL DÜNGESCHEIBENELEMENT

30 52326000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D12 ZNG 6592

31 40284528 BUCHSE GEHÄUSE AD20 ID12,5 L8 GEHÄUSE D15 L4

32 40284520 BUCHSE AD20 ID15 L82 DÜNGERSCHEIBENELEMENT

33 52114624 SCHRAUBE TE 12x120 ZNG 5737

34 40284535 BLECH 20x1 L130 1 LOCH D6,5

35 52113304 SCHRAUBE TE  6x20 ZNG 5739

36 52113505 SCHRAUBE TE 10x25 ZNG 5739

38 40284508 PLATTE ZUSTREICHER DÜNGERSCHEIBENELEMENT

39 30284512 BAUSATZ INT. SAATSTRIEGEL RE DÜNGERSCHEIBENELEMENT

40 30284513 BAUSATZ INT. SAATSTRIEGEL LI DÜNGERSCHEIBENELEMENT

41 40204531 INT. STRIEGEL DÜNGESCHEIBENELEMENT

43 52200010 GEWINDEEINSATZ M6 ARTIKELNUMMER 9201B/M6/8S

44 52123412 SCHRAUBE TCEI 8x60 ZNB 5931

45 54302001 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L28 MIT KOPF

46 30294500 BAUSATZ KÖRPER DÜNGERSCHEIBENELEMENT

47 40284529 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD13 ID8,25 L4

48 40284530 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID8,25 L6

49 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

51 40202241 MUTTER M16 LI LEITER D.22 H 3

52 40282203 BUCHSE GEHÄUSE AD30 ID17 L7,5 GEHÄUSE 5 D22

53 40202139 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 24x17x0,5

54 40284514 STIFT SCHEIBENSCHAR DÜNGERELEMENT

55 40202240 MUTTER M16 DX LEITER D.22 H 3

56 52522508 NIETE EISEN D5x8

57 54202065 DECKEL AD3,5 H16,5 NABE SCHEIBEN

58 52421035 SEEGER-RING I35 UNI 7437

60 20202082 MONTAGESATZ SCHEIBENSCHAR D350 MIT LAGERN

61 30292003 BAUSATZ NABE SÄSCHEIBE SÄMASCHINE

62 40202449 FILZRING AD30 ID22 DICKE4

63 40282451 BUCHSE GEHÄUSE AD29 ID17 L3 GEHÄUSE 1 D22

64 40204039 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 34,8x23x0,5

65 51160034 LAGER 6003 2RS 17x35x10



TAV.05-50-4 Beschreibung: Dosiersystem MicroVolumex12 dm3 - 2 Ausgänge Datum:
2008

10

11

11

12
13

20

25

10

30

42
48

47

46

59

46

45
42

44

43

43

50

50

52

51

51

49

53

54

55

58

56
58

60

60

70

71

75

76

75

77

78

79

80

61

1

1

40

4

2

5

5

6

6
3

4

5

40



TAV.05-50-4 Beschreibung: Dosiersystem MicroVolumex12 dm3 - 2 Ausgänge

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 10921200 MICROVOLUMEX EDELSTAHL 12 dm3

10911200 MICROVOLUMEX 12 dm3 LACKIERT

2 40295005 LINKE HALTERUNG MICROVOLUMEX

3 40295004 RECHTE HALTERUNG MICROVOLUMEX

4 52113403 SCHRAUBE 8x16 

5 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

6 40205018 BLECHHALTERUNG DOSIERSYSTEM MICRO

10 20205030 ROHBEHÄLTER MICROVOLUMEX 12 dm3 MIT DECKEL

11 52511508 NIETE D4,8x8

12 52322000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D5 ZNG 6592

13 55134015 FEDER VERSCHLUSS DECKEL BEHÄLTER MICRO EDELSTAHL

20 30295001 BEHÄLTER MICROVOLUMEX FE 12 dm3 LACKIERT

30205007 BEHÄLTER MICROVOLUMEX FE 12 dm3 EDELSTAHL

25 30295004 DECKEL BEHÄLTER MICROVOLUMEX 12 dm3 LACKIERT

30205008 DECKEL BEHÄLTER MICROVOLUMEX 12 dm3 EDELSTAHL

30 20205016 TRENNWAND AUS EDELSTAHL VERSCHLUSS 1 REIHE MICROVOLUMEX

40 20205012 DOSIERSYSTEM MICRO

42 54205007 BUCHSE ACHSE MICRO

43 54205010 SCHUTZABDECKUNG MICROVOLUMEX

44 54205008 DECKEL MICROVOLUMEX

45 54205012 BUCHSE FÜHRUNG MICROACHSE

46 54205013 VERBINDUNG FÜHRUNG ACHSE MICROVOLUMEX

47 54205011 SEITLICHER BOLZEN

48 40205026 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 28x20x0,5

49 40204175 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL AD38 ID29,5 DICKE 0,5

50 40205011 TRENNWAND EINSTELLUNG MICROVOLUMEX

51 54205002 BOLZEN MICRO

52 54205006 STELLSCHRAUBE MICRO

53 40205050 RIEMEN POLYCORD D3 x 350

54 54205001 TRANSPORTBAND MICRO

55 54205005 STELLMUTTER

56 54205015 ÜBERLAUFSCHUTZ MICROVOLUMEX

58 54205014 AUSGABEÖFFNUNG MICROVOLUMEX

59 54205003 ZENTRALER BOLZEN

60 40205038 RUNDEISEN EDELSTAHL D3 L188

61 54205009 UNTERES GEHÄUSE MICROVOLUMEX

70 20205004 TELESKOPLEITUNGEN MICROVOLUMEX STANDARD

71 20205005 MONTAGESATZ TELESKOPROHR MICROVOLUMEX STANDARD

 20205034 MONTAGESATZ TELESKOPROHR MICRO

75 56432001 SCHELLE D25 ARTIKELNUMMER BIFM252

76 40205010 OBERER SCHLAUCH D16 L300

77 40205008 ROHR D25 L500

78 40205006 ROHR D16 L500

79 40205007 ROHR D20 L500

40205014 ROHR D20 L650

80 40205009 UNTERER SCHLAUCH D16 L400

40205015 UNTERER SCHLAUCH D16 L430



TAV.05-52-4 Beschreibung: Dosiersystem MicroVolumex 25-27 dm3 - 2 Ausgänge Datum:
2008

10

30

42
48

47

46

59

46

45
42

44

43

43

50

50

52

51

51

49

53

54

55

58

56
58

60

60

70

71

75

76

75

77

78

79

80

61

1

1

40

31

10

2
4

5

3

4

5

40

11

11

12

20

25

13

6

6



TAV.05-52-4 Beschreibung: Dosiersystem MicroVolumex 25-27 dm3 - 2 Ausgänge

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 10922510 MICROVOLUMEX 25 dm3 LACKIERT

10922700 MICROVOLUMEX 27 dm3 EDELSTAHL

2 40295005 LINKE HALTERUNG MICROVOLUMEX

3 40295004 RECHTE HALTERUNG MICROVOLUMEX

4 52113403 SCHRAUBE 8x16 

5 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

6 40205018 BLECHHALTERUNG DOSIERSYSTEM MICRO

10 20295045 BEHÄLTER LACKIERT MICROVOLUMEX 25 dm3 MIT DECKEL

 20205028 BEHÄLTER AUS EDELSTAHL MICROVOLUMEX 27 dm3 MIT DECKEL

11 52511508 NIETE D4,8x8

12 52322000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D5 ZNG 6592

13 55134015 FEDER VERSCHLUSS DECKEL BEHÄLTER MICRO EDELSTAHL

20 30295002 BEHÄLTER MICROVOLUMEX FE 25 dm3

30205011 BEHÄLTER MICROVOLUMEX EDELSTAHL 27 dm3

25 30205015 DECKEL BEHÄLTER MICROVOLUMEX 25 dm3

30205008 DECKEL BEHÄLTER MICROVOLUMEX 12 dm3 EDELSTAHL

30 30205010 BAUSATZ TRENNWAND 1 MICRO 25 dm3

31 20205016 TRENNWAND AUS EDELSTAHL VERSCHLUSS 1 REIHE MICROVOLUMEX

40 20205012 DOSIERSYSTEM MICRO

42 54205007 BUCHSE ACHSE MICRO

43 54205010 SCHUTZABDECKUNG MICROVOLUMEX

44 54205008 DECKEL MICROVOLUMEX

45 54205012 BUCHSE FÜHRUNG MICROACHSE

46 54205013 VERBINDUNG FÜHRUNG ACHSE MICROVOLUMEX

47 54205011 SEITLICHER BOLZEN

48 40205026 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 28x20x0,5

49 40204175 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL AD38 ID29,5 DICKE 0,5

50 40205011 TRENNWAND EINSTELLUNG MICROVOLUMEX

51 54205002 BOLZEN MICRO

52 54205006 STELLSCHRAUBE MICRO

53 40205050 RIEMEN POLYCORD D3 x 350

54 54205001 TRANSPORTBAND MICRO

55 54205005 STELLMUTTER

56 54205015 ÜBERLAUFSCHUTZ MICROVOLUMEX

58 54205014 AUSGABEÖFFNUNG MICROVOLUMEX

59 54205003 ZENTRALER BOLZEN

60 40205038 RUNDEISEN EDELSTAHL D3 L188

61 54205009 UNTERES GEHÄUSE MICROVOLUMEX

70 20205004 TELESKOPLEITUNGEN MICROVOLUMEX STANDARD

71 20205005 MONTAGESATZ TELESKOPROHR MICROVOLUMEX STANDARD

 20205034 MONTAGESATZ TELESKOPROHR MICRO

75 56432001 SCHELLE D25 ARTIKELNUMMER BIFM252

76 40205010 OBERER SCHLAUCH D16 L300

77 40205008 ROHR D25 L500

78 40205006 ROHR D16 L500

79 40205007 ROHR D20 L500

40205014 ROHR D20 L650

80 40205009 UNTERER SCHLAUCH D16 L400

40205015 UNTERER SCHLAUCH D16 L430



TAV.20-05-6 Beschreibung: Parallelogramm und Behälter 4000-8000 Datum:
2008

40

70

3

32

11
35

10

9A

60

26

34

34

33

7

34

26

36

6
31

12

26

27

21

20

22

18

9A

32

17

6

5

15
16

14

5

12

40

49

15

48

57

55 12

46

45

58

53

41

12

12

42

44

49

49

43

47

56
12

50

50

12

5254

54

52

70

71

4

13

13

9B

9C

19

61

66

62

6362

64
6560

30

37

28
23

90

91
12

80 81

82

83
12

8586

87

BLOCCO PARALLELOGRAMMA

34
96

9798

65

71

72

73 73

74
74

12
12

12
76

75

12
76

75

92

94

93

37

1

2

100

102
101

3
103

78

72

72

79

72

58 51



TAV.20-05-6 Beschreibung: Parallelogramm und Behälter 4000-8000

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 40582088 1 KETTENGLIED 22

2 40582087 U-VERBINDUNG FEDER PARALLELOGRAMM

3 55102005 ZUGFEDER MIT DEUTSCHEN ÖSEN F5 AD35 L192,5

4 55301613 LAMELLENDECKEL FÜR ROHR D27

5 40282090 PLATTE ZUGSTANGE ANSCHLUSS KRÜMLER

6 52113509 SCHRAUBE TE 10x45 ZNG

7 52113303 SCHRAUBE TE 6x16  ZNG 5739

9A 30292425 BAUSATZ VERTIKALES ROHR PARALLELOGRAMM

9B 30294720 BAUSATZ ROHR HALTERUNG ZYKLON DÜNGERSTREUER "VVP"

9C 30295020 BAUSATZ ROHR PARALLELOGRAMM HALTERUNG ELEM. MICRO

10 55132010 FEDER FREIGABE AUFHÄNGUNG ELEMENT

11 40382061 RUNDSTECKER D120 L90 2 LÖCHER D3.5

12 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

13 40282085 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD30 ID10 L15

14 40282013 ANSCHLUSS KRÜMLER SÄMASCHINE

15 52114514 SCHRAUBE TE 10x70

16 40282108 INT. DISTANZSTÜCK FÜR ANSCHLUSS KRÜMLER

17 52114518 SCHRAUBE TE 10x90 ZNG 5737

18 30202046 SCHLAUCH SAATGUTABLAGE OHNE SENSOR

19 30202047 SCHLAUCH SAATGUTABLAGE MIT SENSOR

20 40282422 BLECHHALTERUNG ABLAGEROHR SAATGUT

21 52123404 SCHRAUBE TCEI M 8x20

22 40282421 STIFT HALTERUNG SCHLAUCH SAATGUTABLAGE

23 52113403 SCHRAUBE 8x16 

26 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

27 55132030 FEDER OBERE FÜHRUNG ABLAGELEITUNG SAATGUT MICRO

28 40202023 POSITIONIERUNGSBLECH DOSIERSYSTEM IXEF

30 52113302 SCHRAUBE TE M6x12

31 52325030 UNTERLEGSCHEIBE D10x30 ZNG 6593

32 54302000 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L30 MIT KOPF

33 30292016 RAHMEN SAATGUTBEHÄLTER

34 52323000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 ZNG 6592

35 40382060 HAKEN ANHEBEN ELEMENT

36 20202060 PNEUM. DOSIERSYSTEM MAGICSEM IXEF KOMPLETT MIT DECKEL

37 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

40 20292450 MONTAGESATZ GESTÄNGE SÄMASCHINE 

41 40292003 HORIZ. GEHÄUSE SÄELEMENT

42 40392003 VERTIKALE VERSTÄRKUNG GEHÄUSE

43 40292004 VERT. KÖRPER SÄELEMENT

44 40292027 ANZEIGE REGULIERUNG ABLAGETIEFE

45 40292049 GRIFF ANHEBEN SÄELEMENT

46 40292211 VERSTÄRKUNG GRIFF ZUM ANHEBEN

47 30292024 BAUSATZ HALTERUNG SAATGUTBEHÄLTER

48 30292400 BAUSATZ AUFHÄNGUNG SAATGUT-ABLAGEELEMENTE

49 52114516 SCHRAUBE TE 10x80

50 40202231 BUCHSE AUS GESINTERTEM EISEN PARALLELOGRAMM AD26,5 ID20,4 L27 KOPF D30

51 52114509 SCHRAUBE TE 10x45 ZNG 5737

52 40392021 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD20 ID15 L142

53 52114510 SCHRAUBE TE 10x50

52114512 SCHRAUBE TE 10x60

54 40382020 STANGE FÜR PARALLELOGRAMM D20 L142 

55 40292221 HINTERE VERSTÄRKUNG HALTERUNG ZUSTREICHER

56 40292140 DISTANZSTÜCK HALTERUNG SAATGUTBEHÄLTER

57 40282219 VORDERE VERSTÄRKUNG HALTERUNG ZUSTREICHER

58 52325000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D10 ZNG 6592

60 20202017 MONTAGESATZ BEHÄLTER UND DECKEL 35 dm3 KOMPLETT

61 40202007 SAATGUTBEHÄLTER 35 dm3

62 40282095 VERSTÄRKUNGSBLECH SAATGUTBEHÄLTER

63 55132025 FEDER SCHARNIER DECKEL SAATGUTBEHÄLTER

64 54202016 DECKEL SAATGUTBEHÄLTER 35 dm3

65 20202016 MONTAGESATZ SICHERUNG FÜR BOLZEN D4 KOMPLETT

66 52511411 NIETE D3,8x11

70 20502012 MONTAGESATZ OBERER ARM PARALLELOGRAMM MIT LOKALISIERER FEDER

71 20502011 MONTAGESATZ UNTERER ARM PARALLELOGRAMM MIT FEDEREINHÄNGUNG

72 40392024 ARM PARALLELOGRAMM

73 52112511 SCHRAUBE TE 10x55 ROH 5737

74 52111510 SCHRAUBE TE 10x50 ROH 5739

75 40392019 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD20 ID15 L142

76 40392035 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD20 ID15 L192

78 40592085 LOKALISIERER ANSCHLUSS FEDER PARALLELOGRAMM

79 40592086 UNTERE EINHÄNGUNG SPANNEN/LÖSEN FEDER PARALLELOGRAMM

80 40282020 HAKEN BLOCKIERUNG PARALLELOGRAMM ELEMENT

81 55132012 FEDER FREIGABE AUFHÄNGUNG ELEMENT "MSO"

82 52113504 SCHRAUBE TE 10x20 ZNG 5739

83 40582007 BLECHHALTERUNG FEDER HALTERUNGSHAKEN ELEMENT "MSO"

85 40582006 STIFT D12 L105 3 LÖCHER D3,5

86 52326000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D12 ZNG 6592

87 52432320 SPLINT D3x20 ZNB

90 40291068 EINHÄNGUNG MASCHINE ZUM ANHEBEN

91 52114532 SCHRAUBE TE 10x160 ZNG 5737

92 30582080 BAUSATZ GRIFF HAKEN VON FEDER AN PARALLELOGRAMM

93 40582084 HALTERUNG GRIFF HAKEN VON FEDER PARALLELOGRAMM

94 52113406 SCHRAUBE TE 8x30 ZNG 5739

96 56151031 FITTING MIT BOHRUNG D6 MIT HALTERUNG FÜR RILSAN-SCHLAUCH

97 40282258 SCHRAUBE M6 GELOCHT Ø2,5 MIT LOCH Ø1 ANSCHLUSS SCHLAUCH VAKUUMMESSER

98 56160005 RILSAN-SCHLAUCH D4x6

100 40202278 ANSCHLUSS ZUSATZFEDER FÜLLEN ELEMENT

101 52432320 SPLINT D3x20 ZNB

102 52326036 UNTERLEGSCHEIBE D12x36

103 40202279 BEFESTIGUNGSBLECH ZUSATZFEDER BESCHWERUNG



TAV.02-06-6 Beschreibung: Gehäuse Dosiersystem IXEF Datum:
2008

20

6

6

19

21

21

8

2

9

10

14
15

15

6

3

18

3

18

18

7
12

16

30

40

1

32

42

41

43
44

45

30

40

22

                  100

12

10
9

50

1

33

34
35

4
17 13

5

31

6

23

OPTIONAL

50

24
25



TAV.02-06-6 Beschreibung: Gehäuse Dosiersystem IXEF

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20202065 PNEUM. DOSIERSYSTEM MAGICSEM IXEF MONTIERT OHNE DECKEL

2 54202028 OBERES GEHÄUSE DOSIERSYSTEM IXEF SCHWARZ

3 51160034 LAGER 6003 2RS 17x35x10

4 54202027 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD22 ID17,25 L14,5 GELB

5 40202044 ANSCHLAG LAGER WELLE DOSIERSYSTEM

6 52131244 SCHRAUBE AF TCB+ 3,9x13 ZNB 6954

7 40202097 STECKER ANSCHLAG FEDER DECKEL DOSIERSYSTEM L26,5

8 52151236 SCHRAUBE TCB+ M 4x14 ZNB 7985

9 54202034 DICHTUNG SCHEIBENHALTER DOSIERSYSTEM

10 54202004 DICHTUNG EINGABEÖFFNUNG DOSIERSYSTEM

12 54202005 DICHTUNG OBERE LOCHSCHEIBE DOSIERSYSTEM

13 56152001 FITTING D40x45 CODE WAVIN 921234

14 54202039 LUFTUMLEITUNG DOSIERSYSTEM GELB

15 52132244 SCHRAUBE AF TSP+ 3,9x13 ZNB 6955

16 40202270 LUFTVERTEILERBAND OHNE LÖCHER GEHÄUSE IXFEF

17 56290009 ÖLABDICHTUNG 22x35x7 MIT DOPPELTER DICHTUNGSLIPPE UND STAUBKAPPE

18 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

19 52411017 SEEGER-RING E17 UNI 7435

20 52113302 SCHRAUBE TE M6x12

21 40282254 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD16 ID10,5 L12

22 30202070 MAGICSEM STANDARDWÄHLSCHALTER FÜR KOLBEN

23 54202020 GUMMIBACKE SAATGUTAUSGABE GEHÄUSE MAGICSEM

24 40202721 ZWISCHENLEGSCHEIBE AD34,9 ID17 DICKE 4

25 40202139 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 24x17x0,5

30 20202041 MONTAGESATZ ANZEIGE EINSTELLUNG GELB WÄHLSCHALTER IXEF

31 54202040 SKALA GELBER WÄHLSCHALTER

32 40202161 STIFT NOCKE WÄHLSCHALTER D17

33 40202109 ANZEIGE REGULIERUNG WÄHLSCHALTER

34 52323000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 ZNG 6592

35 52113302 SCHRAUBE TE M6x12

40 20202008 MONTAGESATZ WELLE-SCHEIBENHALTER DOSIERSYSTEM

41 54202030 SCHEIBENHALTER DOSIERSYSTEM IXEF

42 40202080 STIFT SCHEIBENHALTER DOSIERSYSTEM

43 40202079 STECKER STIFT SCHEIBENHALTER DOSIERSYSTEM

44 40202103 DICHTUNG RÜHRWERK A10 ID5 H2

45 40202040 RÜHRWELLE MAGICSEM

50 54202003 DICHTUNG AUSGABEÖFFNUNG DOSIERSYSTEM

100 20202032 SATZ 4 DICHTUNGEN GEHÄUSE DOSIERSYSTEM



TAV.02-10-4 Beschreibung: Deckel Saatgutbehälter Datum:
2008

17

17

19 24

1 20

20

18

13

20

18

20

18

4

3

2

22

15

1424
12

8

7

6

6

6

27

27

27

216

6

17

17

25

16
26

24

100

OPTIONAL

30

14

15

40

10

11

40

41

42

43

44

42

43

44

27

28



TAV.02-10-4 Beschreibung: Deckel Saatgutbehälter

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 54202029 DECKEL DOSIERSYSTEM

2 52322020 UNTERLEGSCHEIBE D 5x20 ZNG 6593

3 30202030 BAUSATZ ABLASSDECKEL DOSIERSYSTEM

4 40202042 BUCHSE GEHÄUSE AD20 ID5 L4 GEHÄUSE 2,5 D9,5

6 52132244 SCHRAUBE AF TSP+ 3,9x13 ZNB 6955

7 54202025 VERLÄNGERUNG TRENNWAND DECKEL SORTIERSYSTEM

8 40202116 TRENNWAND ÜBERLAUF DOSIERSYSTEM

10 55134010 FEDER EINSTELLUNG SAATGUTABLAGE

11 30203001 FLÜGELSCHRAUBE KRANZBLOCKIERUNG SCHLITZ 17

12 20202030 SATZ 2 DICHTUNGEN DECKEL DOSIERSYSTEM

13 40202115 INSPEKTIONSKLAPPE DOSIERSYSTEM

14 55134005 FEDER SCHARNIER DECKEL SAATGUTBEHÄLTER EDELSTAHL

15 40202099 STIFT FEDER DECKELVERSCHLUSS

16 40202119 BÜRSTE DOSIERSYSTEM

17 40282120 SCHRAUBE TCEI 6x10 KONISCH

18 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

19 40202121 BÜRSTE DOSIERSYSTEM L150

20 52141508 SCHRAUBE STEI E.C. 6x8 ZNB 5929

21 54202035 UNTERE SCHUTZABDECKUNG DECKEL DOSIERSYSTEM

22 52321000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D4 ZNG

24 52511411 NIETE D3,8x11

25 54202026 VERLÄNGERUNG TRENNWAND DECKEL SORTIERSYSTEM

 

26 30202205 BÜRSTE DOSIERSYSTEM L.190 FÜR KLEINES SAATGUT

 

27 52460045 STIFTSICHERER D4 OHNE KOPF

28 52511511 NIETE D4,8x11

 

30 54202042 SAATGUTAUSWURF DOSIERSYSTEM

40 20202009 MONTAGESATZ TRENNWAND SORTIERSYSTEM MIT KOLBEN

 

41 54202031 TRENNELEMENT DECKEL DOSIERSYSTEM

42 54202024 KOLBENSCHAFT WÄHLSCHALTER

43 55112010 FEDER F0,4AD4,4 L24 EDELSTAHL

44 52141508 SCHRAUBE STEI E.C. 6x8 ZNB 5929

 

100 20202013 DECKEL DOSIERSYSTEM KOMPLETT MIT TRENNWAND



TAV.20-06-0 Beschreibung: Saatgutbehälter 70 dm3 Datum:
2008

1

2

3

10

10

11

12

12

13

14

15
16

17

15
16

17

18

15

19
17



TAV.20-06-0 Beschreibung: Saatgutbehälter 70 dm3

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52113509 SCHRAUBE TE 10x45 ZNG

2 52325030 UNTERLEGSCHEIBE D10x30 ZNG 6593

3 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

10 20202022 MONTAGESATZ BEHÄLTER UND DECKEL 70 dm3 KOMPLETT

11 54202018 DECKEL SAATGUTBEHÄLTER 70 dm3

12 20202016 MONTAGESATZ SICHERUNG FÜR BOLZEN D4 KOMPLETT

13 55132024 FEDER SCHARNIER DECKEL SAATGUTBEHÄLTER 70dm3

14 40202019 SAATGUTBEHÄLTER PE 70 DMC

15 52113303 SCHRAUBE TE 6x16  ZNG 5739

16 52323000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 ZNG 6592

17 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

18 40282181 ANSCHLAG BLECHVERSTÄRKUNG SAATGUTBEHÄLTER 70 dm3

19 30292015 BAUSATZ RAHMEN KLAPPE BEHÄLTER 70 dm3



TAV.20-07-0 Beschreibung: Saatgutbehälter 70 dm3 Datum:
2008

1

6 3

5

4

2

6

6

9

8

8

7

4

5

10



TAV.20-07-0 Beschreibung: Saatgutbehälter 70 dm3

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 30292006 BAUSATZ KRÜMLER SÄELEMENT 8000

2 30292048 BAUSATZ KRÜMLER SÄELEMENT 4000

3 40292192 BLECHHALTERUNG KRÜMLER

4 40282126 STECKER KRÜMLER D10 L86

5 52440003 STECKER R D3 ZNG

6 52113504 SCHRAUBE TE 10x20 ZNG 5739

7 40292191 GRUBBER SÄMASCHINE

8 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

9 40292280 ZUGSTANGE SÄELEMENT

10 30291145 GERADER GRUBBER SÄMASCHINE



TAV.20-11-9 Beschreibung: Zustreicher mit Schar und Scheiben Datum:
2008

2

1

2

3

4

10
11

10 - 11

1

2

15

12

13

14

18

16

17

19
20

61

62

60

63

64

65

54

30

31
32

33
35

36

37

38

32

312

40

1

43

60

45

50

46
47

4948

47

46

5260

53

54

53

54
51

44

31
34

31



TAV.20-11-9 Beschreibung: Zustreicher mit Schar und Scheiben

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52113505 SCHRAUBE TE 10x25 ZNG 5739

2 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

3 40282234 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD25 ID10,5 L26

4 52113509 SCHRAUBE TE 10x45 ZNG

10 20202080 MONTAGESATZ SÄSCHAR MAIS

11 20202081 MONTAGESATZ SÄSCHAR ZUCKERRÜBEN

12 30292052 BAUSATZ SÄSCHAR

13 40292055 SPITZE SÄSCHAR MAIS

14 40292065 SPITZE SÄSCHAR RÜBEN

15 40292236 VORDERE ZUGSTANGE SCHAR 98

16 52123505 SCHRAUBE TCEI 10x25 ZNB 5931

17 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

18 52114310 SCHRAUBE TE M6x50 ZNG 5737

19 40282259 FÜHRUNG UNTERES ROHR MICRO ELEM. 4000

20 30282056 OBERER VERSCHLUSS SÄSCHAR SÄELEMENT

30 52114415 SCHRAUBE M8x75 UNI 5738 

31 52252905 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M 8 ZNG DIN 985

32 52324024 UNTERLEGSCHEIBE D8x24 ZNG 6593

33 40292432 EXT. STRIEGEL RE SCHEIBENSCHARE 390

34 40292430 INT. STRIEGEL RE SCHEIBENSCHARE 390

35 40282446 GEWINDESTANGE M8 L105 STRIEGELANSCHLUSS AD390

36 40292431 INT. STRIEGEL LI SCHEIBENSCHARE 390

37 40292433 EXT. STRIEGEL LI SCHEIBENSCHARE 390

38 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

40 30292408 BAUSATZ SCHUTZ SCHEIBENSCHARE D390

43 40202240 MUTTER M16 DX LEITER D.22 H 3

44 40282402 ZINKENEINSATZ FÜR SCHEIBEN SERIE 28

45 52124404 SCHRAUBE TCEI 8x20 ZNG

46 40282203 BUCHSE GEHÄUSE AD30 ID17 L7,5 GEHÄUSE 5 D22

47 40202139 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 24x17x0,5

48 40282492 RUNDSTECKER D20 L26 1xM10

49 40282491 WELLE FÜR SCHEIBENSCHAR Ø390 FÜR M10

50 40282493 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD22 ID10 L4

51 40282494 SCHRAUBE TE TEILGEWINDE M10x60 CH 15mm

52 40202241 MUTTER M16 LI LEITER D.22 H 3

53 54202065 DECKEL AD3,5 H16,5 NABE SCHEIBEN

54 52421035 SEEGER-RING I35 UNI 7437

60 20202084 MONTAGESATZ SCHEIBENSCHAR MIT LAGERN

61 30202403 BAUSATZ NABE SÄSCHEIBE SÄMASCHINE D 390

62 40202449 FILZRING AD30 ID22 DICKE4

63 40282451 BUCHSE GEHÄUSE AD29 ID17 L3 GEHÄUSE 1 D22

64 40204039 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 34,8x23x0,5

65 51160034 LAGER 6003 2RS 17x35x10



TAV.20-25-5 Beschreibung: Rad Regulierung Ablagetiefe 8000 Datum:
2008

1
2

3

4

5

6

5

7

8
9

9

10

11

12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

24

23 22

12
25

4

4

8

10

26

4

27

5

7

3

2

1

30

50
80

51
81

30
31

32

37

33
34

35

36

50 51

52

52

5

53

53

5

4

5

5

4

67

67

54

54

55

55
56

56

57

57

58

58

59

59

60

60

59

59

61

61

62

63

64

64

65

66

70 70

70

71

75

75

75

73

72

71
12

12

12

STELLRAD ABLAGETIEFE 16"x2,5" MONTIERT  (OPTIONAL)

80 81

90
71

72

91

92

75

75
75

12

62

61

59
60

59

58

57
56 55 52

53

64

66
4

5

5

67

90

63

65

64

90

52

53

67

5

5

4

54 55

56
57

58

615960
59

54

85 86

STELLRAD ABLAGETIEFE 16"x4,5"



TAV.20-25-5 Beschreibung: Rad Regulierung Ablagetiefe 8000

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 56810001 SCHMIERNIPPEL M6 

2 40282408 SCHRAUBE M12 SECHSKANT 17GELOCHT M6 FÜR SCHMIERNIPPEL

3 52326036 UNTERLEGSCHEIBE D12x36

4 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

5 52325000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D10 ZNG 6592

6 40282435 STRIEGEL LI RAD ABLAGETIEFE

7 52114514 SCHRAUBE TE 10x70

8 52411017 SEEGER-RING E17 UNI 7435

9 52114516 SCHRAUBE TE 10x80

10 40204040 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 34,5x26x0,5

11 40292411 BLECHHALTERUNG ANSCHLAG LI RAD D.A.390

12 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

13 30282055 BAUSATZ STECKVERB. FÜHRUNG LEITUNG ELEMENT 8000

14 40282409 PLATTE 20X5 L58 2 LÖCHER D9

15 52113404 SCHRAUBE TE 8x20 ZNG 5739

16 40282445 ANSCHLAG RAD OFFSET ELEM. 8000 D.A. 390

17 40282447 OBERER ANSCHLAG  RAD OFF-SET ELEM. 8000 D.A.390

18 40282162 HORIZONTALE VERSTÄRKUNG GEHÄUSE

19 30282019 BAUSATZ GELENK+KIPPHEBEL EINSTELLUNG ABLAGETIEFE 8000

20 40282412 STIFT ARME RÄDER ABLAGETIEFE

21 40282166 DISTANZSTÜCK ANSCHLAG BOLZEN ARME SÄMASCHINE 8000

22 52114416 SCHRAUBE TE 8x80 ZNG 5737

23 40282466 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID10,5 L60

24 52124510 SCHRAUBE TCEI 10x50 ZNG 5931

25 40202075 BUCHSE GEHÄUSE AD42 ID34 L59

26 40292410 BLECHHALTERUNG ANSCHLAG RE RAD D.A.390

27 40282436 STRIEGEL RE RAD ABLAGETIEFE

30 20202079 MONTAGESATZ NOCKE 8000 EINSTELLUNG ABLAGETIEFE

31 30282014 GRIFF HEBEL ABLAGETIEFE

32 40282112 BUCHSE GEHÄUSE AD25 ID12,5 L28

33 55112001 FEDER F1,5 AD16 L42 8 WINDUNGEN

34 30292405 BAUSATZ HEBEL TIEFENREGULIERUNG  D.A.390

35 52322000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D5 ZNG 6592

36 52113200 SCHRAUBE TE M5x8 ZNG 5739

37 52441208 FEDERSTECKER 3,5 x 18 ZNB

50 20202043 MONTAGESATZ RAD RE ARM EINSTELLUNG ABLAGETIEFE ELEM. 8000

51 20202045 MONTAGESATZ RAD LI ARM EINSTELLUNG ABLAGETIEFE ELEM. 8000

52 30292415 BAUSATZ ARM TIEFENRAD SÄMASCHINE 8000 DA. 390

53 40282136 STIFT ARM RAD ELEM. 8000

54 40282135 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD40 ID22,5 L47,5

55 40282203 BUCHSE GEHÄUSE AD30 ID17 L7,5 GEHÄUSE 5 D22

56 40202449 FILZRING AD30 ID22 DICKE4

57 40282451 BUCHSE GEHÄUSE AD29 ID17 L3 GEHÄUSE 1 D22

58 40204039 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 34,8x23x0,5

59 51160034 LAGER 6003 2RS 17x35x10

60 40202199 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD22 ID17 L17

61 52421035 SEEGER-RING I35 UNI 7437

62 40282138 SCHRAUBE TE RE 16x70

63 40283035 STIFT OFFSET ANTRIEB ELEM. 8000 LI

64 52328000 UNTERLEGSCHEIBE M16

65 40282143 MUTTER M16 MITTE LI ZNG MIT KOPF

66 40282142 MUTTER M16 MITTE RE ZNG MIT KOPF

67 52114516 SCHRAUBE TE 10x80

70 20202010 STELLRAD ABLAGETIEFE ELEM. 8000 MONTIERT

71 40292201 FELGE RAD OFFSET 16"x4,5"

72 40282200 ZENTRALER FLANSCH RAD OFFSET

73 55421505 REIFEN OFFSET 4,5"x16"

75 52113403 SCHRAUBE 8x16 

80 20202087 MONTAGESATZ RAD RE ARM EINSTELLUNG TIEFE RAD 16"x2,5"

81 20202088 MONTAGESATZ RAD LI ARM EINSTELLUNG TIEFE RAD 16"x2,5"

85 40282567 STRIEGEL RE RAD ABLAGETIEFE 2,5/16"

86 40282566 STRIEGEL LI RAD ABLAGETIEFE 2,5/16"

90 20202011 STELLRAD ABLAGETIEFE 16"x2,5" MONTIERT

91 55421506 REIFEN OFFSET 2,5"x16"

92 40292565 FELGE RAD OFFSET 2,5"x16"



TAV.20-30-8 Beschreibung: Andruckrollen Element 8000 Datum:
2008

1-2-3 51

52

1 2

5

6

8

9

9

10

14

7
17

17

22

20

27

18

OPTIONAL

91 92

93

24

93

24

13
11

24

23
24

26

3

50 - 51 - 52

50
50

51

52

5558

57

60

61

6156

55

58
57

60

57

70

55

61

61

58

62

63

72

80
65 55

58
62

62
63

62
58

64

57

60

58

55
61

66

70

61

55

57

60

58

57

60

70 80
71

72
73

74

75 76

74

73
77

78

72

81
82

73

75

74

83

84

75

74
73

82
85

78

16
13

12
11

21

19

12

23

59

59

59

59

59

59

59

59



TAV.20-30-8 Beschreibung: Andruckrollen Element 8000

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20202452 MONTAGESATZ SCHLITTEN KOMPLETT MIT VERSTELLBAREN ANDRUCKROLLEN 1"

2 20202454 MONTAGESATZ SCHLITTEN KOMPLETT MIT VERSTELLBAREN ANDRUCKROLLEN 2"

3 20202456 MONTAGESATZ SCHLITTEN KOMPLETT MIT VERSTELLBAREN ANDRUCKROLLEN AUS GUMMI

5 30292431 BAUSATZ VERSTELLBARE HALTERUNG DRUCKROLLEN

6 40282183 GRIFF REGULIERUNG SCHLITTEN SÄELEMENT

7 30282014 GRIFF HEBEL ABLAGETIEFE

8 52114414 SCHRAUBE TE 8x70 ZNG 5737

9 40202197 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD12 ID9 L14

10 52252400 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M8 ZNG DIN 980

11 52113505 SCHRAUBE TE 10x25 ZNG 5739

12 52325030 UNTERLEGSCHEIBE D10x30 ZNG 6593

13 40282477 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID10,5 L6

14 55102005 ZUGFEDER MIT DEUTSCHEN ÖSEN F5 AD35 L192,5

16 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

17 54302002 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L17 MIT KOPF

18 52441208 FEDERSTECKER 3,5 x 18 ZNB

19 55112001 FEDER F1,5 AD16 L42 8 WINDUNGEN

20 40282112 BUCHSE GEHÄUSE AD25 ID12,5 L28

21 52113200 SCHRAUBE TE M5x8 ZNG 5739

22 52322000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D5 ZNG 6592

23 52113402 SCHRAUBE TE 8x12

24 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

26 52222800 MUTTER UNTEN M16 ZNG 5589

27 30292430 BAUSATZ GABEL EINSTELLUNG DRUCKROLLE

50 20202462 MONTAGESATZ ANDRUCKROLLE 1"

51 20202464 MONTAGESATZ ANDRUCKROLLE 2"

52 20202466 MONTAGESATZ ANDRUCKROLLE AUS GUMMI

55 54202049 SEITLICHE SCHEIBE DRUCKRÄDER 8000

56 55421501 REIFEN FLEX RAD 1"x2"

57 52113305 SCHRAUBE TE 6x25 ZNG

58 52323000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 ZNG 6592

59 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

60 52113306 SCHRAUBE TE  6x30 ZNG 5739

61 40202449 FILZRING AD30 ID22 DICKE4

62 52114309 SCHRAUBE TE 6x45 ZNG 5737

63 52114310 SCHRAUBE TE M6x50 ZNG 5737

64 54202050 DISTANZSTÜCK ANDRUCKROLLE D300x50

65 54202051 SCHLAUCH 300x50

66 54202090 GUMMIRING FÜR V-DRUCKROLLE

70 20202472 MONTAGESATZ NABE D17 VERSTELLBARE ANDRUCKROLLEN 1"

71 40282483 WELLE VERSTELLBARE DRUCKROLLE 1" Ø17

72 40282451 BUCHSE GEHÄUSE AD29 ID17 L3 GEHÄUSE 1 D22

73 40202481 ZWISCHENLEGSCHEIBE 37,9x20,25x0,5

74 51160034 LAGER 6003 2RS 17x35x10

75 54202070 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD34,5 ID17,1 L15,7

76 40202261 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD38 ID35 L35,5

77 40282486 BUCHSE GEHÄUSE INT. AD22 ID10 L7 GEHÄUSE 4 D17

78 52113503 SCHRAUBE TE 10x16 ZNG 5739

80 20202474 MONTAGESATZ NABE D17 VERSTELLBARE ANDRUCKROLLEN 2"

81 40282485 WELLE VERSTELLBARE DRUCKROLLE 2" Ø17

82 40282451 BUCHSE GEHÄUSE AD29 ID17 L3 GEHÄUSE 1 D22

83 40202489 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD22 ID17 L6,3

84 40202262 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD38 ID35 L57,5

85 40282486 BUCHSE GEHÄUSE INT. AD22 ID10 L7 GEHÄUSE 4 D17

91 30285026 BAUSATZ LI ABLAGESCHLAUCH MICRO HINTEN

92 30285027 BAUSATZ RE SCHLAUCH ABSENKEN HINTERER MICRO

93 52113404 SCHRAUBE TE 8x20 ZNG 5739



TAV.20-35-2 Beschreibung: Einzelantrieb 8000 Datum:
2008

12

2
4

3

5

6

7

8

9

10

11 12

13 14

15

16

15

17

50

18

19
2

2

7

22

23

24

25

26 27
28

4

26

27

28

29

4

430
13

31

90

55

54

13

5852

3162

12

31
62

60

61
52

56
57

59

5154
55

52

31 53

9
31

52 60

81

70

79

78

80

78

77

76

75

73
74

74
73

72
71

80 21

95

94

57

56

60 31

61 14 31
52

54

55

26
91

55
54

5262
31

12

31

92

9352

60

50 70
90

26
62

4

4

20



TAV.20-35-2 Beschreibung: Einzelantrieb 8000

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52114516 SCHRAUBE TE 10x80

2 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

3 40283036 PLATTE ANSCHLUSS VORGELEGE ANTRIEB ELEM. 8000

4 52252300 MUTTER M6  ZNG DIN980

5 52113507 SCHRAUBE TE 10x35 ZNG 5739

6 30284003 BAUSATZ LAGER GETRIEBE

7 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

8 41080125 KRANZ 1/2x1/8 Z25 SCHLITZ L17

9 41080118 KRANZ 1/2x1/8 Z18 SCHLITZ L17

10 41080112 KRANZ 1/2x1/8 Z12 SCHLITZ L17

11 41080111 KRANZ 1/2x1/8 Z11 SCHLITZ L17

12 41080110 KRANZ 1/2x1/8 Z10 SCHLITZ L17

13 52113306 SCHRAUBE TE  6x30 ZNG 5739

14 41080113 KRANZ 1/2x1/8 Z13 SCHLITZ L17

15 30203001 FLÜGELSCHRAUBE KRANZBLOCKIERUNG SCHLITZ 17

16 41100135 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 62 ELEMENTE L787

17 52113302 SCHRAUBE TE M6x12

18 55132026 FEDER AUSSCHLUSS ELEM. 4000/8000 EINZELANTRIEB

19 52182683 BÜGELBOLZEN M12x100 Q245 L140

20 52323000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D6 ZNG 6592

21 52113306 SCHRAUBE TE  6x30 ZNG 5739

22 52113405 SCHRAUBE TE  8x25 ZNG 5739

23 40283075 BUCHSE DISTANZSTÜCK AD12 ID10,5 L12

24 40202249 FÜHRUNG LAUF ARM EINZELANTRIEB ELEM. 8000

25 52252400 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M8 ZNG DIN 980

26 52113305 SCHRAUBE TE 6x25 ZNG

27 40283040 KREUZGELENK KARDANWELLE EINZELANTRIEB ELEM. 8000

28 40283037 KARDANHALBACHSE ELEM. 8000

29 52113304 SCHRAUBE TE  6x20 ZNG 5739

30 40282202 MUFFE VERBINDUNG RAD EINZELANTRIEB ELEM. 8000

31 52328000 UNTERLEGSCHEIBE M16

50 20203027 MONTAGESATZ VORGELEGE TS 8000

51 30293012 BAUSATZ GEHÄUSE VORGELEGE SCHALTUNG EINZELN. ELEM. 8000

52 51160034 LAGER 6003 2RS 17x35x10

53 40283050 STIFT VORGELEGE-SCHALTUNG EINZELANTRIEB ELEM. 8000

54 40282178 UNTERLEGSCHEIBE ZUR BLOCKIERUNG DER KRÄNZE AUF DER WELLE D22 LOCH D5

55 52113202 SCHRAUBE TE M5x12

56 54203004 KETTENSPANNER AUS NYLON MIT AG

57 54203003 KETTENSPANNER AUS NYLON MIT IG

58 40293069 GEHÄUSE VORGELEGE EINZELANTRIEB ELEM. 8000

59 41100125 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 44 ELEMENTE L559

60 52411017 SEEGER-RING E17 UNI 7435

61 40283038 STIFT KARDANGELENK ELEM. 8000

62 40202139 UNTERLEGSCHEIBE EDELSTAHL 24x17x0,5

70 20203025 MONTAGESATZ GEHÄUSE EINZELANTRIEB 4000

71 40293045 GEHÄUSE SCHALTUNG AN SÄELEMENT

72 40283028 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD12 ID6,5 L18,5

73 40283105 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD12 ID6,5 L3

74 51106264 LAGER 6206 2RS 6x19x6

75 30283008 BAUSATZ ZAHNSEGMENT KETTENSPANNER EINZELANTRIEB

76 40283063 HALTERUNG KETTENSPANNER

77 55122001 FEDER F2,5 SPIRALE D20 SCHALTUNG

78 52323018 UNTERLEGSCHEIBE D6x18 ZNG 6593

79 52113307 SCHRAUBE TE  6x35 ZNG 5739

80 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

81 30203010 BAUSATZ GEHÄUSE ABS SCHALTUNG EINZELELEMENT

90 20202028 MONTAGESATZ GEHÄUSE ARM VORGELEGE EINZELANTRIEB 8000

91 30293005 BAUSATZ ARM EXT. GEHÄUSE EINZELANTRIEB ELEM. 8000

92 40283034 ELAST. VERBINDUNGSSTIFT EINZELANTRIEB ELEM. 8000

93 56214050 O-RING DICHTUNG 4050

94 30293117 BAUSATZ ARM INT. GEHÄUSE EINZELANTRIEB ELEM. 8000

95 41100140 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 64 ELEMENTE L813



TAV.20-40-6 Beschreibung: Antrieb für Schaltung TC Datum:
2008

1 2

4

13

14 6

7
8

12

22

16

17
18

19

20
21

22

23
24

23
26

26
27

28

29

25

40

41
42

4346

44

45

46

4050

52

50

52

55

57

58
606263

64

63

65

66

58
59

59

6062

63
65

66

64

67

59

61

59

67

61

9

10

3

11

5

68

68



TAV.20-40-6 Beschreibung: Antrieb für Schaltung TC

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 40293230 GEHÄUSE ELEM. FÜR GANGSCHALTUNG CT 

2 52113307 SCHRAUBE TE  6x35 ZNG 5739

3 52113202 SCHRAUBE TE M5x12

4 40282178 UNTERLEGSCHEIBE ZUR BLOCKIERUNG DER KRÄNZE AUF DER WELLE D22 LOCH D5

5 41080118 KRANZ 1/2x1/8 Z18 SCHLITZ L17

6 41100130 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 56 ELEMENTE L711

7 54203003 KETTENSPANNER AUS NYLON MIT IG

8 54203004 KETTENSPANNER AUS NYLON MIT AG

9 30503142 BAUSATZ KRANZ Z13 1/2"x1/8" MIT PLASTIKNABE Ø INT. 20,2 L32

10 54302001 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L28 MIT KOPF

11 30293119 BAUSATZ INT. GEHÄUSE ANTRIEB L255 ZENTRALES DÜNGEELEMENT

12 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

13 52440010 FEDERSTECKER D5 ZNG

14 52113302 SCHRAUBE TE M6x12

16 40293231 EXT. SCHUTZABDECKUNG ELEM. FÜR MITTLERE SCHALTUNG

17 52113407 SCHRAUBE TE 8x35 ZNG 5739

18 40283232 ANSCHLUSS EXT. SCHUTZ ELEM. FÜR ZENTRALE SCHALTUNG

19 52252400 SELBSTBLOCKIERENDE MUTTER M8 ZNG DIN 980

20 30283215 BAUSATZ WELLE VORGELEGE ANTRIEB ZENTR. SCHALTELEMENT

21 41100142 GLIED ROLLENKETTE 1/2x1/8 FLACH 66 ELEMENTE L838

22 52113403 SCHRAUBE 8x16 

23 40283207 HALTERUNG LAGER 6003 AUS BLECH

24 51160034 LAGER 6003 2RS 17x35x10

25 52411017 SEEGER-RING E17 UNI 7435

26 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

27 52324000 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE D8 ZNG 6592

28 40282462 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD12 ID8 L4,7

29 52113404 SCHRAUBE TE 8x20 ZNG 5739

40 20202036 MONTAGESATZ KETTENSPANNER ROHR PARALLELOGRAMM ZENTRALER ANTRIEB

41 40282460 PLATTE HALTERUNG KETTENSPANNER ELEMENT

42 52113305 SCHRAUBE TE 6x25 ZNG

43 55102014 ZUGFEDER MIT SEITLICHEN ÖSEN F1 AD10

44 51106264 LAGER 6206 2RS 6x19x6

45 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

46 40282461 UNTERLEGSCHEIBE KETTENSPANNER SÄELEMENT

50 20202040 MONTAGESATZ BUCHSEN AN ANSCHLUSSROHR ELEM. MIT LAGER

52 20202039 MONTAGESATZ BUCHSEN AN ROHR VOM ANSCHLUSS EL. FÜR MICRO MIT LAGER

55 30292425 BAUSATZ VERTIKALES ROHR PARALLELOGRAMM

57 30295020 BAUSATZ ROHR PARALLELOGRAMM HALTERUNG ELEM. MICRO

58 52121302 SCHRAUBE TCEI 6x12

59 54302000 SELBSTSCHMIERENDE BUCHSE AD27 ID20 L30 MIT KOPF

60 52113402 SCHRAUBE TE 8x12

61 52460060 KRONENRING FÜR STIFT Ø25

62 40283249 HALTERUNG ZUGACHSE ZENTRALE SCHALTUNG ELEMENT

63 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

64 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

65 51160054 LAGER 6005 2RS 25x47x12

66 40283206 HALTERUNG LAGER 6005 ID47 AUS BLECH

67 30503132 BAUSATZ KRANZ Z12 1/2"x1/8" MIT PLASTIKNABE D20 VIERKANTBOHRUNG 16,3

68 54203035 BUCHSE SMU AD40 ID25,2 L5 SMU 3x30°



TAV.20-44-4 Beschreibung: Mittlere Zustreicher Datum:
2008

1

12

12 11

11

2

5

5

9

7

3

4

6

8

13



TAV.20-44-4 Beschreibung: Mittlere Zustreicher

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20202086 ZUSTREICHER SEM.8000 (PRO REIHE)

2 30282555 MONTAGE HALTERUNG MITTLERER ZUSTREICHER

3 40282556 MITTLERE ZUSTREICHER LI

4 40282557 MITTLERER ZUSTREICHER RE

5 40282545 BUCHSE GEHÄUSE AD25 ID8,5 L10 GEHÄUSE 6,5 D18

6 40202554 ROHR DISTANZSTÜCK 12x12x1 L.29

7 52114412 SCHRAUBE TE 8x60 ZNG 5737

8 52242400 SELBSTSICHERNDE MUTTER M8 ZNG DIN 982

9 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

11 55102009 FEDER F1,50 DE12 L 71 ZNG EX 55303001

12 55122020 FEDER F4,00 SPIRALE ZUSTREICHER

13 52114417 SCHRAUBE TE M8x85 ZNG ZNG 5737



TAV.20-46-2 Beschreibung: Druckrolle Datum:
2008

10

50 5152

53

54

55

56

58

57

56

55

54

53

52

9

8

11

1

5

2

6

7

10
11

10 11

12
13

14 15

16
17

18

19

20
21

22

23

24

25

26

23

25

27
4

28

545

50

12

14

15

13

16

18

17

19

5

4
28

4
5

27
25

23

26
25

24 23

20
22

21
51

52

60 54
55

56

57

56
55

54

60 52

59

4
3



TAV.20-46-2 Beschreibung: Druckrolle

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 52114418 SCHRAUBE TE 8x90 ZNG 5737

2 40282752 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD12 ID8,5 L4

3 40282751 HAKEN FREIGABE ANDRUCKROLLE

4 52324024 UNTERLEGSCHEIBE D8x24 ZNG 6593

5 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

6 40282727 SCHRAUBENBOLZEN M10x25 FÜR HAKEN VON KETTE

7 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

8 30285025 BAUSATZ LI ABLAGESCHLAUCH MICRO FÜR RAD

9 30285024 BAUSATZ RE SCHLAUCH ABSENKEN MICRO FÜR RAD

10 20202740 MONTAGESATZ DRUCKROLLE SAATGUT AUS EDELSTAHL

11 20202741 MONTAGESATZ DRUCKROLLE SAATGUT AUS GUMMI

12 51511011 KETTE NR. 11 MIT 15KETTENGLIEDERN

13 40282747 BLECHHALTERUNG RE ANDRUCKROLLE

14 55102022 ZUGFEDER F1,5 AD10 L135

15 40282724 DISTANZSTÜCK HALTERUNG ZUSTREICHER UND DRUCKROLLE

16 30282740 BAUSATZ HALTERUNG DRUCKROLLE

17 40282748 BLECHHALTERUNG LI ANDRUCKROLLE

18 40282706 BUCHSE SMU INT. AD15 ID8,5 SMU INTERN D13 90°

19 52153202 SCHRAUBE TSP E.I. 8x40 ZNB 7991

20 40282744 BLECHHALTERUNG LI ZUSTREICHER ANDRUCKROLLE

21 52114410 SCHRAUBE TE 8x50 ZNG 5737

22 52114413 SCHRAUBE TE 8x65 ZNG 5737

23 40282746 BUCHSE SMU AD22 ID8,5 L6 SMU 2x45°

24 40282712 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD10 OD8 L15

25 40282750 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD20 ID8,5 L9

26 40202745 STRIEGEL ANDRUCKROLLE

27 40282743 BLECHHALTERUNG RE ZUSTREICHER ANDRUCKROLLE

28 40282749 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD12 ID8,5 L9

50 20202705 MONTAGESATZ DRUCKROLLE SAATGUT AUS EDELSTAHL D170

51 20202706 MONTAGESATZ DRUCKROLLE SAATGUT AUS GUMMI D170

52 52121302 SCHRAUBE TCEI 6x12

53 40282714 1/2 FELGE DRUCKROLLE AUS EDELSTAHL

54 40202449 FILZRING AD30 ID22 DICKE4

55 40282450 BUCHSE GEHÄUSE AD30 ID10 L3 GEHÄUSE 1 D16

56 40202721 ZWISCHENLEGSCHEIBE AD34,9 ID17 DICKE 4

57 51163004 LAGER 6300 2RS 10x35x11

58 40202715 DRUCKROLLE EDELSTAHL Ø168,3 L16

59 40202735 GUMMIRÄDCHEN AD165 DICKE 15

60 40282713 1/2 FELGE DRUCKROLLE AUS GUMMI



TAV.09-02-3 Beschreibung: Bausatz Luftausschluss Datum:
2008

1

2

3

4

10

11

12

13

14

30

31

32
38

38

33
34

35

36

35

37

40

60

31

33
34 38

38
61

32
62

63

64

65 35
36

35

37

10

60

30

40

70
71

72

73
74

75 76

79

77 78

22

22

22

22

41

42

43

44

45

46

47

49

50

51

52

48

66



TAV.09-02-3 Beschreibung: Bausatz Luftausschluss

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 09060320 ZENTRALE STEUERUNG LUFTAUSSCHLUSS BIS 8 REIHEN

09060330 ZENTRALE STEUERUNG LUFTAUSSCHLUSS BIS 12 REIHEN

2 20902169 KABEL ZENTRALE STEUERUNG LUFTAUSSCHLUSS

3 52346000 GEZAHNTE UNTERLEGSCHEIBE D12 6798

4 52212600 MUTTER M12 ZNG 5588

10 09060322 VERTEILERDOSE STEUERZENTRALE BIS 8 REIHEN

 09060332 VERTEILERDOSE STEUERZENTRALE BIS 12 REIHEN

11 40981017 HALTERUNG AE8X-AE12X

12 52511411 NIETE D3,8x11

13 20902167 VERTEILERDOSE 8x LUFTAUSSCHLUSS MIT DECKEL

20902168 VERTEILERDOSE 12x LUFTAUSSCHLUSS MIT DECKEL

14 20901621 KABEL 2x0,75 H03 SCHWARZ VERKABELUNG LUFTAUSSCHLUSS L2100

20901627 KABEL 2x0,75 H03 SCHWARZ VERKABELUNG LUFTAUSSCHLUSS L2700

20901636 KABEL 2x0,75 H03 SCHWARZ VERKABELUNG LUFTAUSSCHLUSS L3600

20901646 KABEL 2x0,75 H03 SCHWARZ VERKABELUNG LUFTAUSSCHLUSS L4600

20901656 KABEL 2x0,75 H03 SCHWARZ VERKABELUNG LUFTAUSSCHLUSS L5600

22 78324000 SPIRALSCHLAUCH D40 GRAU ASPIREX

30 09060300 ELEKTROMECHANISCHER AUSSCHLUSS ANSAUGUNG

31 54204088 VENTILKÖRPER FÜR LEITUNG D40 LUFTAUSSCHLUSS

32 52432660 SPLINT D6x60 ZNG

33 40284302 BUCHSE ANSCHLAG AD16 ID6 L14 GEWINDE M6

34 52141506 SCHRAUBE STEI E.C. 6x6 ZNB 592

35 40204303 FLANSCH EDELSTAHL VERSCHLUSS ANSAUGROHR

36 40204297 GUMMISCHEIBE D45 FÜR DROSSELKLAPPE VENTIL LEITUNG D40 LUFTAUSSCHLUSS

37 52521204 NIETE D2x4 DIN660

38 59410005 SCHELLE SCHWARZ 368x4,8 ARTIKELNUMMER 5319

40 20901200 GETRIEBEMOTOR 12 V 12 Rpm NOCKE 90° LUFTAUSSCHLUSS

41 52151237 SCHRAUBE TCB+ M4x16

42 54902001 DECKEL GETRIEBEMOTOR ABS SCHWARZ

43 56210004 VENTILBLOCK ZUM AUSSCHLIESSEN VOM HYDRAULIKMOTOR BG/BR BP070290

44 54902108 NOCKE AD36 Z50 MODUL 0,6

45 52131205 SCHRAUBE TCB+ 2,2x16 

46 59220002 MIKROSCHALTER OMRON SS5GL13

47 59610001 DIODE 1N 4007

48 54902107 EINFACHER NOCKENHALTER

49 59820022 GETRIEBEMOTOR PL. 12 V 12 Rpm GEFRÄSTE WELLE

50 20901600 KABEL MOTOR LUFTAUSSCHLUSS L350

51 30284087 BAUSATZ HALTERUNG MOTOR VERSCHLUSS ANSAUGLEITUNG 06

52 52213100 MUTTER M4 A2 ZNB

60 09060305 MANUELLER AUSSCHLUSS ANSAUGUNG

61 52252300 MUTTER M6  ZNG DIN980

62 52232300 MUTTER M6 ZNB 5587 ALTO

63 52172308 ZUGSTANGE ROLLE M6x15/15 L80 ZNG

64 52100027 DREHKNOPF AUS BAKELIT 1008/B M6

65 40284296 LOKALISIERER BOLZEN MANUELLE VERSCHLUSS ANSAUGLEITUNG

66 40284298 MOTORHALTERUNG VENTILGEHÄUSE FÜR LEITUNG D40 VERSCHLUSS ANSAUGUNG

70 52182525 BÜGELBOLZEN M10 GEWINDE 30 Q51 L70

71 40982161 ANSCHLAG FÜR ROHR 50mm DICKE 8

72 52113302 SCHRAUBE TE M6x12

73 40284291 BEFESTIGUNGSBLECH AUSSCHLUSS ANSAUGUNG IN ROHR 50

74 52212500 MUTTER M10 ZNG 5588

75 40284292 LI HALTERUNG 2 ELEKTROMECHAN. LUFTAUSSCHLUSS

76 40284293 RE HALTERUNG 2 ELEKTROMECHAN. LUFTAUSSCHLUSS

77 40284294 LI HALTERUNG 3 ELEKTROMECHAN. LUFTAUSSCHLUSS

78 40284295 RE HALTERUNG 3 ELEKTROMECHAN. LUFTAUSSCHLUSS

79 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588



TAV.09-05-2 Beschreibung: Bausatz Sämonitor MSC 8000/12000 Datum:
2008

1

30

2

3
4

4

5

6

6

7

8

9
10

11

14

12

13

13

1612

18

34

4

5

6

6

7

8

910

11

12

13

12

17

15

19

30

10

11

13

31

32

33

41

40
34

35

39
36

37
38

12

50

10
11

12

13

51

52

53 54

55

635

60

65

66

70
71

76

74

75

77

73

72



TAV.09-05-2 Beschreibung: Bausatz Sämonitor MSC 8000/12000

 Nr     Teilnummer                                      Beschreibung

Datum:
2008

  Nr    Teilnummer                                             Beschreibung

1 20901013 STEUERUNG MSC 8000 1-8 REIHEN

2 20901040 STEUERUNG MSC 12000 1-12 REIHEN

3 40901003 U-HALTERUNG MSC 8000

4 52100008 HANDRAD D20 M5x10 1052/M

5 59440005 BEHÄLTER RP4 POLYBOX GRAU

6 52200003 GEWINDEEINSATZ M5

7 59550001 KLINGEL DMP 27 S 12V DC

8 52131246 SCHRAUBE AF TCB+ 3,9x19 ZNB 6954

9 20901092 STROMKABEL MSC 8000

10 52132323 SCHRAUBE AF TSP+ 2,9x9,5 A2 6955

11 52151227 SCHRAUBE TCB+ M3x16 ZNB 7985

12 52200035 DISTANZSTÜCK IG/IG L10 M3

13 52212902 MUTTER M3 ZNB 5588

14 40901020 ALUMINIUMBASIS TASTATUR MSC 8000

15 40901022 ALUMINIUMBASIS TASTATUR MSC 12000

16 59930010 ELEKTRONISCHE KARTE MSC 8000

17 59930049 ELEKTRONISCHE KARTE MSC 12000

18 54901001 TASTATUR MSC 8000

19 54901002 TASTATUR MSC 12000

30 20901037 VERTEILERDOSE MSC-D12 FÜR MSC 8000

31 59440006 BEHÄLTER P2 110x70x49

32 59930014 ELEKTRONISCHE KARTE MSC D12 FÜR LEITUNG MSC 8000

33 59440006 BEHÄLTER P2 110x70x49

34 52113410 SCHRAUBE TE 8x50 ZNG

35 52324024 UNTERLEGSCHEIBE D8x24 ZNG 6593

36 40981004 L-HALTERUNG GEHÄUSE MONITOR

37 40901007 ZYLINDRISCHE BUCHSE AD30 ID10 L!%

38 52212400 MUTTER M8 ZNG 5588

39 52113303 SCHRAUBE TE 6x16  ZNG 5739

40 52323024 UNTERLEGSCHEIBE D6x24 A2 6593

41 52212300 MUTTER M6 ZNG 5588

50 20901038 VERTEILERDOSE MSC-D12/1200 FÜR MSC 12000

51 59440003 BEHÄLTER P3 160x96x61

52 59930016 ELEKTRONISCHE KARTE MSC D12/1200 FÜR LEITUNG MSC 12000

53 59440003 BEHÄLTER P3 160x96x61

54 40291399 HALTERUNG VERKABELUNG SAATMONITOR 12 REIHEN

55 52113203 SCHRAUBE TE  5x16 ZNB 5739

60 59950007 VERLÄNGERUNG 25-POLIG 5m STECKER-BUCHSE

65 20901421 KEBEL L.2100

20901427 KEBEL L.2700

20901436 KEBEL L.3600

20901446 KEBEL L.4600

20901456 KEBEL L.5600

20901470 KEBEL L.7000

20901475 KEBEL L.7500

66 30202047 SCHLAUCH SAATGUTABLAGE MIT SENSOR

70 20901022 SENSOR GESCHWINDIGKEIT MSC 8000 MT2,5

71 20902038 KABEL 2x0,75 H03 SCHWARZ VERKABELUNG LUFTAUSSCHLUSS L5600

72 40902109 GEHÄUSE MAGNETSENSOR

73 52200001 MUTTER M10 P1 SEITE 13 SP 3

74 40981026 HALTERUNG SENSOR MSC 8000 RAD 20,5x8"

75 52113304 SCHRAUBE TE  6x20 ZNG 5739

76 52200010 GEWINDEEINSATZ M6 ARTIKELNUMMER 9201B/M6/8S

77 51000001 ELASTISCHER MAGNET



TAV.16-103-1 Descrizione: Presa di forza idraulica Data:2007

10

8

9

3

2

65

5

7

5

1
13

20
4

11

125

2
15

C

7
CNT 7
CNT 

25

14

w.davidter
Stempel



 Nr      Codice                               Descrizione  Nr      Codice                               Descrizione

TAV.16-103-1 Data:2007Descrizione: Presa di forza idraulica

1 09060110 KIT MOTORE IDRAULICO VENTOLA DIP. DA TRATTORE 540 giri/min

2 52326000 RONDELLA PIANA D12 ZNG 6592
3 52113607 VITE TE 12X35 ZNG 
4 30296091 ASS. STAFFA SOSTEGNO MOTORE IDRAULICO

5 52212600 DADO M12 ZNG 5588
6 52458730 LINGUETTA INC 8x7x30 UNI 6604A
7 30296092 ASS. BUSSOLA MOTORE IDRAULICO - PTO

8 40286096 BOCCOLA CIL DE 28.8 DI 8.5 L.6
9 52113406 VITE TE 8x30 ZNG 5739
10 30296090 ASS. TUBO 50x20 L.380 TAGLIO 45 CON 2 FORI Ø13

11 59410005 FASCETTA NERA 360 X 4,8
12 40902177 MAGNETE ELASTICO 20x70x3
13 52182669 CAVALLOTTO M12 FIL30 Q121 L190

14 19901015 CONTATORE MULTIF. C.M.F. 999 CON SENSORE
15 52114614 VITE TE 12x70 ZNG UNI 5737

20 20206050 MONT. MOTORE IDRAULICO VALVOLA DI REGOL. E TUBI PER DEPRESSORE

25 19901025 CONTAETTARI - CONTAGIRI ELETTRONICO C.N.T. 7

w.davidter
Stempel



TAV.09-08-0 Descrizione: Contaettari-Contagiri C.N.T. 7 con sensore Data:2009

C

1

2

3

4

3
5

6

7

8

9

10

11

15

w.davidter
Stempel



  Nr       Codice                                      Descrizione   Nr       Codice                                   Descrizione

TAV.09-08-0 Descrizione: Contaettari-Contagiri C.N.T. 7 con sensore Data:2009

1 54902095 TASTIERA C.N.T. 7
2 52151223 VITE TCB + M3x8 ZNB
3 40902301 CONTENITORE PLASTICA C.N.T. 7 IP65 NERO

4 59930080 SCHEDA ELETTRONICA METER_02
5 52212100 DADO M4 5588
6 50000005 MAGNETE TONDO D.22 CON GAMBO FILETTATO M4X6

7 40981006 SUPPORTO SENSORE MAGNETICO
8 59410105 PASSACAVO IN GOMMA 3828 NERO
9 20901057 CAVO PER CENTRALINA C.N.T. 7 L.200 CON CONNETTORE

10 20901051 SENSORE CNT7 CON CAVO E CONNETTORE
11 40902105 MAGNETE RULLO 17x20x3

15 20901052 CAVO PROLUNGA PER C.N.T. 7 (OPTIONAL)

w.davidter
Stempel



Rabe Agri GmbH

D-49152 Bad Essen

Am Rabewerk 1

Telefon: +49(0) 5472-771 0

Telefax: +49(0) 5472-771 190 + 195 Geräteverkauf

Telefax: +49(0) 5472-771 100 Ersatzteilverkauf

info@rabe-agri.eu

http://www.rabe-agri.eu/




